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Kanados kviečiai į 
Sovietu Rusiję 

OTTAWA, Ont. — Sovietų 
Rusija perka iš Kanados dar 
187 milijonus bušelių kviečių. 
Pridėjus šį pirkinį, Kanada tu­
rės pristatyti Sovietų Rusijai 
221 milijoną 600 tūkstančių bu­
šelių kviečių 1965-66 derliaus 
metais, kurie prasidėjo rugpiū-
čio 1 d. 

Kanadiečių kviečių tarybos į to r i ams (100) memorandumą, 

ALT-bos žygiai Senate del Sovietų 
ir Amerikos konsuliarinės sutarties 

CHICAGO — Amerikos Lie­
tuvių T a r y b a š.m. rugpiūčio 6 
d. į teikė visiems JAV-bių sena-

Kovos prieš Vietkongo partizanus. — Strėlėmis parodomos vietoves 
Du Co ir Pleiku, kur pietų vietnamiečių vyriausybės kariniai daliniai 
telkiami kovai prieš Vietkongo partizanus komunistus. JAV-ių karei­
viai pasiruošę pietų vietnamiečiams kariams pagelbėti. 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 

vyr. komisionierius W.C. McNa-
mara pasakė, kad kviečiai par­
duodami Sovietų Rusijai už gry 
nus pinigus — jie ver t i apie 
450 milijonų dolerių. 

Kanada šiais derliaus metais 
eksportuos į įvairius kraš tus 
600 milijonų bušelių kviečių ir 
miltų, ta i bus daugiau nei 1963-
64 m. 

NAUJAS UŽPIRKIMAS 
ARGENTINOJ 

BUENOS AIRES — Sovietų 
Rusija užpirko da r vieną milijo­
ną 100 tūkstančių tonų kviečių 
iš Argentinos. Tai pranešė Ar­
gentinos grūdų taryba rugpiū­
čio 11 dieną. 

Pasirodo, kad komunistinė 
sistema negali išsiversti be "ka­
pitalistinių" kraš tų! 

liečiantį JAV-bių i r Sovietų Ru 
sijos konsul iar inę sutartį, nuro­
dant, k a d su tar t ies tvirtinimas 
pagal esamą tekstą gali sukelti 
neaiškumų Pabalti jo kraštų sta 
tušo atžvi lgiu ir bendrai suda­
ryt i l ie tuviams ir Lietuvos by­
lai įvair ių nesusipratimų. 

ALT-ba pa tyrus i apie kalba­
mos s u t a r t i e s sudarymą ir kad 
sovietų konsulatai numatomi 
steigti Chicagoje, New Yorke ir 
San Franciseo , tuo j pa t š. m. 

Amerikos Lietuvių Tarybos pranešimas 
sienio komiteto pirminnkui sen. j torius D. Ruskas pareiškė, kad i nato užsienio reikalų komitetui, 
J.W. Fulbrightui motyvuotą pa- į ši sutartis neliečia Pabaltijo Į kur motyvuotai pasisakoma 
reiškimą apie galimą tos sutar- ; kraštų statuso, kurių okupaci-
ties žalingumą Pabaltijo kraš­
tam. 

Gegužės 7 d. iš Senato užsie­
nio reikalų komiteto štabo va­
dovo C. Marcy buvo gautas raš­
tas, kad ALT-ba bus pakviesta 
liudyti, kai komitetas darys 
"hearing'ą". 

Š.m. liepos 30 d. Senato už­
sienio komitetas paskyrė "hea­
ring'ą" valstybės sekretoriui D. 
Ruskui, bet ALT-ba kvietimo ne 

balandžio 30 d. įteikė senato už j gavo, todėl ALT-bos vicepirmi-
_ _ ^ _ _ _ _ i ninkas A. Rudis tuojau telefonu 

kontaktavo užsienio reikalų ko-

— Prezidentas Johnsonas iš­
vyko į savo ūkį Texas valsti­
joje, kur išbus savaitgalį. 

— Indijos premjeras Shas t r i 
vakar nusiskundė, kad Pakis ta ­
nas nesilaikąs sutarties, b rau­
damasis j ginčijamąsias Kaš-
miro sri t is . Kašmiro pasienyje 
vykstančios kovos t a rp indų ir 
pakistaniečių. Yra užmuštų ir 
sužeistų. Shastri pabrėžė: indai 
netoleruos tokių dalykų. Jėga 
bus a t saky ta jėgai. 

— Pietų Korėjos parlamen­
t a s vakar nubalsavo pasiųsti 
15,000 kareivių į Pietų Vietna­
mą pagelbėti vyriausybės ka­
riams kovoti prieš Vietkongo 
part izanus komunistus. 

— Negrai vakar vėl sukėlė 
riaušes Los Angeles mieste, Ca-

jos pareigūno pranešimo, ta i 
esančios nerasinės riaušės, bet 
išsišokimai dėl nenoro paklusti 
policijos autoritetui. Riaušėse 
lengvai sužeistas komedininkas 
D. Gregory. Jose dalyvavo apie 
7,000 negrų. Riaušių metu 80 
krautuvių apiplėšta, 30 auto­
mobilių apversta. 

— Los Angeles meras pap­
rašė pajūrio sargybinių palai­
kyti tvarkai Los Angeles m-te, 
Calif., kur negrai maištauja. 

— Liūdna sukaktis. Vakar 
sukako ketveri metai, kai rytų 
vokiečiai komunistai pastatė gė 
dos ir nelaisvės sieną Berlyne, 
norėdami išsaugoti savo atsi-

Žuvo kun. Julius 
Banevičius 

STREATOR, EI. — Kun. Ju ­
lius Zanevičius (Žane), 54 me­
tų, mirė užvakar S t rea tor ligo­
ninėje po įvykusios automobilio 
nelaimes. Jis buvo Šv. Jono pa­
rapijos klebonu Lostante . Buvo 
kilęs iš Pennsylvanijos. Kunigu 
įšventintas prieš 26 metus . 

Pasitobulinti j Rytu 
Vokietiję 

VILNIUS, pavergta Lietuva 
— Lie tuvių komunistų "Tiesa" 
pranešė , kad rugpiūčio 16 dieną 
į Rytų Vokietiją išvyko lietuvių 
vidurinių mokyklų vokiečių kal­
bos mokyto jų grupė, vadovauja­
ma šviet imo ministerijos ins­
pektor iaus Z. Maluko. Sovietų 
pavergtos Lietuvos mokytojai gi 
lins žinias specialiuose kursuo­
se Berlyne, susipažins su moko­
muoju auklėjamuoju darbu ir 
užklasine veikla komunistų val­
domoje Rytų Vokietijoj. Į 

Ši pavergtos Lietuvos mokyto 
jų viešnagė Rytų Vokietijoje 
t r u k s mėnesį. 

mitetą Washingtone, iš k u r bu­
vo paaiškinta, kad pakvietimas 
liudyti priklausys nuo komiteto 
nutarimo. 

Liudydamas valstybės sekre-

prieš sutarties tvirtinimą, 
jos JAV nepripažįsta. ALT-ba 

Komiteto posėdyje dalyvavu-

Ž ^ T L \ ^ ^ i J . STOPAI B VISUR 
tart ies patvirtinimą. — JAV atšaukė savo konsu-

Todėl nuėjus visai bylai į Se-j liarinius ambasados tarnauto-
nato plenumą, ALT-ba gindama; jus iš Kongo (buv. prancūzų 
nepriklausomos Lietuvos reika- kolonijos), kadangi Brazzavillės 
lą, tuojau įteikė visiems sena-; pareigūnai žiauriai elgiasi su a-
toriams pradžioje minėtą atitin- merikiečių diplomatais, 
karną memorandumą. — šiaurės Vietnamo komu-

Į ALT-bos protesto memoran-! nistmio režimo prezidentas Chu 
durną pirmasis tuojau atsiliepė: Chi Minhas vakar pareiškė, kad 
sen. Frank J. Lausche iš Ohio, | nebus taikos Vietname ,kol JAV 
pasisakęs pilnai sutinkąs su A j neišves iš ten savo karinių da-
LT-pos memorandumu, prisius- į linių. 
damas tuo reikalu savo bei se- — Indonezija ir raudonoji Ki-
natorių B.B. Hickenlooper, Io- nija vilioja savo pusėn Singa-
wa, K.E. Mundt, S. Dak. ir J.J. pūrą, atsiskyrusį nuo Maalizijos 
Williams, Del., pareiškimą Se- federacijos. 

Papandreou perspėjo graikų karalių 

lif. Pasak Los Angeles polici- gyvenusį režimą 

Brežnevas ir Mikojanas 
atostogauja Kryme 
MASKVA — Sovietų Rusijos 

komunis tų partijos vadovas L. 
Brežnevas ir prezidentas A. Mi­
kojanas atostogauja Kryme. 
Tarp atostogautojų Krymo Juo 
dosios jū ros vasarvietėje y ra Af 
ganis tano karalius Mahometas 

būtų ilgiausias pasaulyje — dau j ir Luig i Longo, Italijos komu-

Nori Afriką sujungti 
tiltu su Europa 

MADRIDAS. — Ispanijos 
Transporto eksper tas nuvyko į 
Tanžirą apsvarstyt i su marokie­
čių pareigūnais apie galimybes 
Gibraltaro sąsiaurį sujungti t i l ­
tu su Europa ir Afrika. Tiltas 

ATĖNAI — Pašalintasis mi-1 balsavimų urnų t a r t i savo žo-Įmo demonstruoti. Policija leido 
nisteris pirmininkas George Pa- į džio, politinė padėtis pablogės,; demonstrantams žygiuoti gatvė-

žinoma, tuo pačiu ir monarchi-; mis kol jie neartėjo į parlamen-
jos ateitis bus visai neaiški. į tą ar karaliaus rūmus. 

Apie 11,000 darbininkų i r | Buvo manoma, kad karaliaus 
studentų žygiavo gatvėmis, ne- pasikalbėjimas prives prie nuo-
paisydami vyriausybės draudi 

giau kaip 14 mylių. nistų part i jos vadas. 

Vakarai turėtų budėti, nes Maskva 
gali susigundyti ištraukti kardą 

MASKVA — 1963 m. Sovie-j 
tų Rusijoje buvo antrąja laida Į 
išspausdintas maršalo Sokolovs i taikai". Jis sovietiniame žody-

Sovietij Rusijos karine strategija 

kio ir 18 rusų generolų bei pul­
kininkų parašytas veikalas "Ka­
rinė strategija". Dabar j is iš­
verstas į vokiečių kalbą. Vaka­
rų Vokietijos spaudoje j au pa­
sirodė ir jo vertinimai. 

"Wp. Inf." knygą laiko ka­
rinių receptų rinkiniu, paga l ku 

ne reiškia klasių kovą visomis 
priemonėmis, išskyrus karą. Ta 
čiau, kad ne visiems laikams 
atsisakoma nuo karinės jėgos 
panaudojimo, matyti iš veikalo 
užuominų, kurios pažodžiui taip 
skamba: "Dabar vedama kova 
už taiką ir laiko laimėjimą nu-

KALENDORICS 

Rugpiūčio 14 d.: šv. Euzebi­
jus, Atanazija, Gr in tautas , Pa­
jauta. 

Rugpiūčio 15 d.: Švč. P . Ma­
rijos Dangun paėmimas, šv. Tar 
cinas, Limbanija, Utenis, Ru-
gilė. 

Rugpiūčio 16 d.: šv. Jacin­
tas, Joana Del., Saulenis, Sigi­
ta. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago­
je ir jos apylinkėje šiandien — 
giedra, aukščiausia oro tempe­
ra tūra 90 laipsnių. 

Saulė teka 5:57, leidžias 7:54. 

riuos veikia Kremlius. Veikalo I mato neatlaidų Sovietų Sąjun-
autoriai pirmiausia pabrėžia, gos ir visos socialistinės stovyk 
kad " ta ikus sambūvis" tai nė- los karinių pajėgų stiprinimą..." 
ra tolygi sąvoka vakariečių J e i g u t a i k a Sovietų Rusijos 

turi būti panaudota jos pajėgų 
stiprinimui, tai nuosekliai išky­
la klausimas, kokia padėtis su­
sidarytų Vakarams, jei Rytams 
pasisektų tuo laimėtu laiku pa­
siekti dėmesio vertą karinį pra­
našumą. Tada dabar tik netie­
sioginės strategijos pakeitimas 
į tiesioginę, t. y. politinis - psi­
chologinis panaudojimas savo 
armijų ir ginklų paveikiai ag­
resijai nebebūtų jau , bent Eu­
ropoje, už galimybės ribų. 

Didįjį karą ta rp Rytų ir Va­
karų — netarpišką abiejų blokų 
susidūrimą — buvusio Sovietų 
Rusijos karinių pajėgų generali 
nio štabo viršininko aprašymu, 
reikia įsivaizduoti kaip milžiniš­
ką visų rūšių branduolinių gink­

lų dvikovą. Sovietų s t ra tegai 
aiškiai nelabai tevert ina ameri­
kiečių teoretikų visą laiką skel­
biamą tezę apie ribotą kovos 
priemonių panaudojimą. Spren­
dimą jie nori pasiekti t rumpu 
laiku. Sovietai didžiausią reikš­
mę skiria kovos pradžiai: j ie 
galvoja apie "beatodairišką iš­
vystymą vienas prieš kitą nu-1 
kreiptų pasaulinio mas to veiks­
mų". Svarbiausias vaidmuo čia 
teikiamas branduoliniams gink­
lams, tuo t a rpu kai kitoms pa­
jėgoms, ginkluotoms takt iniais 
atominiais ginklais, skir iama t ik 
pagelbinė rolė — užimti sunai 
kinta priešo teritoriją ir tuo bū­
du pabaigti laimėjimą. Tokios 
mintys dėstomos maršalo So-
kolovskio veikale. 

"Wp. Inf." įspėja, jog sovie­
tinių pajėgų ir jų kovos priemo­
nių stebėjimas ir vertinimas ro­
do, kad šitie žodžiai nėra j oks 
nepagrįstas grasinimas, bet kon 
kreti realybė tokiam atvejui, 
kai Sovietų Rusija galėtų t ikė­
tis nesunkiai pasiekti laimėji­
mą. Gi kol laimėjimas Maskvai 
atrodys netikras, ji nesiryš pul­
ti. Tačiau jei Vakarai imtų t i­

kėti sovietų nepavojingumu ir 
apleistų savo gynybą, tai galė­
tų sugundyt i Kremlių iš t raukt i 
kardą. 

pandreou graikų karalių Kons­
tantiną užvakar perspėjo: jei 
nebūsiu grąžintas į premjero 
postą arba nebus paskelbti nau­
ji parlamento rinkimai, monar­
chijos dienos būtų suskaitytos. 

Šis Papandreou perspėjimas 
buvo paremtas naujų demonst­
racijų, palaikančių 77 metų va­
dą, kurį jaunas karalius paša­
lino praėjusį mėnesį. 

Karaliaus rūmuose posėdis 
truko 90 minučių. Tame posėdy­
je Papandreou aiškiai pasakė: 
jei nebūsiu gąžintas valdžion ar­
ba žmonėms nebus leista prie 

3 kraštu vadovai 
vizituos Maskvą 

MASKVA — Rumunijos, Če­
koslovakijos ir Rytų Vokietijos 
komunistų partijų ir vyriausy­
bių vadovai vizituos paskirai 

laidų ir tuo būdu bus pašalinta 
politinė krizė. Bet n e ! Papand­
reou aiškiai pasakė karaliui: vėl 
pasodink mane į premjero kėdę 
arba skelbk naujus parlamento 
rinkimus. 

J is buvo karal iaus pašalintas 
iš premjero posto, kilus ginčui 
dėl karių politikavimo. Karalius 

Maskvą ateinantį mėnesį. Rūmu; tada jį pakeitė Novu. bet parla-
nijos X. Ceausescu, Rytų Vo-: mentas atmetė karal iaus pasi-
kietijos W. Ulbrichtas ir Čeko- rinkimą. 

Nauji ambasadoriai 
WASHINGTON, D.C. — Pre 

zidentas Johnsonas nominavo 
na jus JAV-ių ambasadorius: 
John Gordon Mein į Guatemaią. 
VVilliam T. M. Beale jr., į Jamai-
fcą ir Raymond L. Thurston į 

Slovakijos A. Novotny turės su 
Sovietų Rusijos pareigūnais pa­
sitarimus politiniais ir ekonomi­
niais klausimais. 

Argentinos demaršas 
del atomines bombos 
BUENOS AIRES. Argentina. 

— JAV atominės energijos ko-

Vytautas Zenkevičius 
grįžta į JAV-bes 

VILNIUS, pavergta Lietuva 
— "Tiesa" (rugpiūčio 10 d. nr. 
186) pranešė, kad rugpiūčio 9 
d. a tga l į Jungtines Amerikos | tojama flamų kalba, o pamoks-
Vals tybes išvyko viešėjęs Lie­
tuvoje TSRS ambasados Wash-
ingtone sekretorius Vytautas 
Zenkevičius. 

Somaliją. Visi trys yra užsienio m į s į j a paskelbė sąrašą valsty- i 
tarnybos karjeros pareigūnai. į bių. kurios gali ateityje pasi­

gaminti atominę bombą. Ši ko­
misija Pietų Amerikoje teranda 
vieną valstybę, kuri pajėgtų pa­
daryti — tai Brazilija. 

Argentina pasijuto tuo įžeis­
t a ir jos diplomatai padarė de-
maršą .pareikšdami diplomati­
nį protestą dėl Argentinos pajė­
gumo nuvertinimo. 

— Indonezijos vyriausybė šių 
I metų gale suvalstybins visus a-
j merikiečių bendrovės Stanvaco 
I ir Shell naftos valyklų įrengi­

mus Sungai Gerong ir Plaju vie­
tovėse pietinėje Sumatroje ir 
Balikpapane, ry tų Borneo. 

Laikinai einąs premjero parei 
gas George Novas pareiškė, kad 
policija ateityje netoleruos ne­
leistų viešų demonstracijų. 

Šį karaliaus Konstantino su­
sikirtimą su buvusiu premjeru 
Papandreou išnaudoja graikai 
komunistai. Jie apsimetę di­
džiausiais "demokratais"... 

Kalbiniai keblumai 
Belgijoje ' 

BRIUSELIS. _ Belgija yra 
dvikalbis kraštas — jame kal­
bama prancūziškai ir flamiškai. 
Pajūrio zonoj gyvena daugiau­
sia flamai, bet vasaros metu 
suvažiuoja į pajūrio vasarvietes 
daug prancūziškai kalbančių va­
lonų ir dėl to kyla liturgijos kai 
binių konfliktų. 

Vietinis vyskupas tą ginčą 
šitaip išsprendė: mišių metu var 

Vi lniaus aerodrome drg. Zen­
kevičių išlydėjo LKP CK pirma­
sis sekretorius A. Sniečkus, LK 
P CK sekretoriai A. Barauskas 
ir A. Barkauskas, L K P CK sky­
rių vedėjų pavaduotojai A. Lau-
r inčiukas ir F . Stumilas, LKP 
CK sekretoriaus vedėjas R. Pet 
r auskas . "Tiesos" laikraščio vy­
r iaus ias redaktorius G. Zimanas 
ir k t . 

lai sakomi flamų ir prancūzų 
kalbom, bet prancūziški pamok 
slai turi būti 2/3 trumpesni nei 
flamiški, tačiau šis sprendimas 
nepatenkino nė vienos pusės. 

— JAV užvakar neteko dvie­
jų lėktuvų; vieno Šiaurės Viet­
name, o antrojo — Pietų Viet­
name , 

Tshombes vizitas 
BONNA — Kongo ministeris 

pirmininkas M. Tshombe pirma 
dienį atvyksta į Vakarų Vokie­
tiją oficialaus vizito. 

— Ihi Sov. Rusijos lydytojai 
darbininkai, dirbę Sibiro pajūrio 
mieste, apie 70 mylių nuo Alias­
kos, atbėgę į Aliaską, paprašė 
užvakar politinio prieglobsčio 
Jungtinėse Amerikos Valstybė­
se. 

MeNamara Washingtone laikrašti­
ninkams pareiškė, kad nuo šių me­
tų gegužės iki liepos mėnesio Viet-
kongas neteko apie 7.500 kareivių 
Pietų Vietname, gi pietų vietna­
miečiai netekę apie 3,100 ir ame­
rikiečiai 130. 

Puošiasi Palanga 
PALANGA, pavergta Lietu­

va. — Augustinas Gricius pra­
neša ("Tiesa", rugpiūčio 6 d., 
nr. 183) rašo kaip puošiasi Pa­
langa: 

"Prie "Eglės žalčių karalie­
nės", prie "Jūra tės ir Kastyčio" 
skulptūrinių vaizdų Palangoje 
visada pamatysi bestoviniuojan-
čius būrius vasartojų. Turistų 
vadovai jiems pasakoja apie 
tuos lietuvių tautosakos perso­
nažus. Kiek ten fotografuoja­
masi ! 

Dabar atsirado d a r viena nau 
j iena: prie Birutės kalno vasa­
rotojai išvydo mergaitės bron­
zinį paveikslą .sukurtą dailinin­
kės K. Petrikaitės-Tulienės. Tai 
gana vykęs, jaudinantis dailinin 
kės darbas, sukur tas liaudies 
skulptūros stiliumi ir forma. 

Paveikslas toks įdomus ir pa­
trauklus, kad pirmomis dieno­
mis vasarotojai, išreikšdami pa­
sigėrėjimą, puošė jį gėlėmis. 

Palangos puošimo krypt is 
skulptūriniais paveikslais teisin­
ga ir vertinga. Legendomis api­
pinta vietovė ir turi būti puošia­
ma legendų ir tautosakos vaiz­
dais. 

Tikriausia. Palangoje pama­
tysime ir Naglio vaizdą, ir Ne­
ringos." 

t I 
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(Laiškas iš Australijos) j vien angliški. Pastarųjų auto-
Gerbiamas redaktoriau, gauti riai ilgainiui pramoko lietuviš-

iš jūsų du dideli vokai buvo tik- kai rašyti. Viską draugėn su-
rai maloni staigmena. Nuošir-; ėmus — iš jų trykšta lietuviška 
džiai dėkoju už laišką, iinkėji- dvasia, tautinė gyvybė, 
mus, 7-jo At-kų kongreso me- Siunčiu Jums paskutinį A. Ž. 
džiagą ir Jūsų redaguojamo Atei numerį. Dėl ankstyvesnių nume 
tininkų skyriaus egzempliorius, rių parašysiu j spaustuvę, jei 
Apie Jūsų redaguojamą skyrių bus užsilikusių, prisiųsiu ir juos. 
esu geriausių atsiliepimų girdė­
jusi, nors "Draugo" negaudama, 
jo nebuvau mačiusi. Mums taip 
pat gražų įspūdį padarė — daug 
istorinės medžiagos ir įdomių 
nuotraukų, puikus šaltinis būsi­
mam organizacijos istorikui. 

"Ateities Žingsnių" redaktorės 
pareigas man tenka eiti tik lai­
kinai, kai kun. P. Butkus, tikra­
sis redaktorius, yra išvykęs iš 
Australijos pasižvalgyti po pa­
sauli. Gal bus jums proga jį patį 
sutikti Chicagoje, ir jis, be abe­
jo, suteiks kai kurių informacijų. 

Tikrai didelės sėkmės Jūsų 
darbuose! 

M. Slavėnienė, 
"Ateities Žingsnių" redaktorė 

STUDENTŲ ATEITININKŲ 
VASAROS STOVYKLA 

SAS Vosaros stovyklai, kuri 
vyks Dainavoje nuo rugpiūčio 
25 d. iki rugsėjo 6 d., yra pa­
ruošta plati studijinė programa. 
Be paskai:ų, pačių studentų refe­
ratų ir simposiumo, bus diskusi­
niai būreliai. Kasdieną bus 5 bū­
reliai su atskiromis temomis, 
kad stovyklautojai galėtų pasi­
rinkti sau aktualesnes ir įdomės 

"Ateities Žingsnių'' leidimo 
mintis buvo kilusi jau gana se­
niai, bet pirmasis jų numeris iš-
ėjo 1962 m. spalio mėn. Iš pra- T e m o g y r a t i k r a i i v a i r i o S ; t a r p 

džių A.Ž. savo skaitytojams pri­
sistatė kaip neperiodinis "Tėviš- j 
kės Aidų'" (katalikų savaitraš­
tis, leidžiamas Australijos Lietu­
vių Katalikų federacijos ir spaus 
dinamas Meibourne) priedas. Ta­
čiau nuo savo pradžios laikraštis 
išeina reguliariai (prie "T. Ai­
dų') ' kas 2 mėnesiai sulanksto-; 
mo formato, kad jauniesiems 
skaitytojams būtų patogiau skai '< 
tyti: Viso yra išėję 16 numerių 
(128 puslapių). Visi numeriai 
sudaro gana gražų tomelį, kurio 
turinio didžiuma — jaunųjų lie­
tuvaičių ir lietuviukų plunksnos 
bandymai gimtąja kalba. "Atei­
ties Žingsniai" yra subūrę gražų 
jūrelį bendradarbių ir skaityto­
jų.. Daugiausia jų iš didžiųjų 
Australijos miestų — Sidney, 
Meibourne, Adelaide, kur yra 
ateitininkų kuopos. Newcastle 
mieste taip pat yra ateitininkų 
kuopa, bet čia yra leidžiamas 
Apylinkės biuletenis, kur at-kai 
turi savo kampelį. 

Kodėl "Ateities Žingsniai" lei­
džiami ? 

jq yra: 
— Ištikimumo dviem tautom 

klausimas 

tuvių katalikų centro naujai 
pastatytoje salėje. 

Jau ruošiamasi vasaros sto­
vyklai, kuri vyks netoli Adelai-
aės, už 15 mylių, gražiame pa­
jūryje — OSullivan's Beach 
stovyklavietėje. Stovykla pra­
sidės Naujų Metų dieną — 1966 
m. sausio 1 d. ir baigsis sausio 
12 d. Yra pakviesti ir Melbour-
no moksleiviai ateitininkai. 

Adelaidės vyresnieji mokslei­
viai ateitininkai yra suorgani­
zavę šiais mokslo metais jau­
nimo lituanistinius kursus. Pa­
skaitos vyksta kas antrą šeš­
tadienį Lietuvių katalikų cent­
re. Reikšminga yra tai, kad 
tuos kursus lanko vien tik mok 
sleiviai ateitininkai, nors buvo 
kreiptasi j visą Adelaidės lie­
tuviškąjį jaunimą. Jaunimo li­
tuanistinių kursų lektoriais pa­
kviesti akademikai: Gavelis 
Antanas, Mockūnas Jonas, Pa­
kalnis Leonas, Pušdešris Pra­
nas, Paliulis Aloyzas, solistė Ge 
novaitė Vasiliauskienė, Jurgis 
\ asiliauskas ir kursų vadovas 
P. Dauknys. MIC. 

PHILADELPHIJOS 
ATEITININKŲ ŠVENTĖ 

Birželio 27 d. Philadelphijos 
ateitininkai turėjo savo metinę 
šventę, kurią atšventė seselių 
kazimieriečių sodyboje Xew-
town, Pa. Susirinko gražus skai­
čius ateitininkų ir svečių. Šv. 
mišias atnašavo koplyčioj ir pa­
kilios nuotaikos šventei pritai­
kytą pamokslą pasakė dvasios 
vadas kun. dr. K. širvaitis. 

Po pamaldų visi skaniai pasi­
vaišinome seselių paruoštuose 
bendruose pietuose. 

Iškilmingas posėdis įvyko gim 
nazijos salėje, kurį pradėjo sen 
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Illinois universiteto l'rbanoj lietuviai studentai džiaugiasi tinklinio 
pergale studentų ateitininkų stovykloj Dainavoj. 

LIETUVIŲ FRONTO BIČIULIAI 
DAINAVOJE 
A. P. BA GDONAS 

Ūksminguose kalneliuose pri-, šiaušia visame tame laikotarpy-
slglaudusi Dainavos stovyklavie Į je, b) Kas tamsiausia ir c) Kas 
te šią vasarą skambėjo lietuvis- svarbiausia 

• Redakcija straipsnius tai-
_ so savo nuožiūra. Nesunau-
x lotų straipsnių nesaugo, juos 
s grąžina tik iš anksto susita-
S -us. Redakcija už skelbimų 
j turini neatsako. Skelbimų 

5 dainos prisiunčiamos gavus 
j prašymus. 

• Redakcija dirba kasdie ~ 
8:30 — 5:30, šeštadieniai* s 
8:30 — 12:00 i 

I 
.Administracija dirba kas- 5 

dien 3:30 — 5:00, šeštadie- s 
niais — 8:30 — 12:00. 1 
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kur stovi žmonių santykiavi 
mas? 

— Draugovių praktiškos veik­
los praplėtimas. 

— Ar "Ateitis" studentui te­
bėra reikšminga? 

— Visa atnaujinti Kristuje — 
mūsų šūkio vis didėjantis aktua 
iumas. 

— Kodėl ir kur dingsta lietu­
viai studentai? 

— Ar prasminga išlikti lietu­
viu? 

— Lietuvių liaudies dainos ir 
folk singing. 

— Literatūrinis kūrybingu­
mas savųjų tarpe. 

— Lietuvis studentas Ameri-1 
kos universitetuose. 

— Socialinio klausimo aktua­
lumas pasaulyje. 

— "Anti-intellectualism" Ame 
rikos universitetuose. 

— Lietuvių kalbos reikšmė — 
išlikimui, mokslui, asmeniniam 

Tautinio išsilaikymo poblema kūrybingumui. 

komis dainomis: ten stovyklavo 
lietuviškasis mūsų jaunimas. 

Bet šį kartą LFB užėmė Dai­
navą savo 9-jai studijų savai­
tei. Susirmko iš Chicagos, Cle-
velando, Detroito ir kitų mies­
tų kartu su savo šeimomis at­
sigaivinti gražioje gamtoje, o 
kartu ir gvildenti opiuosius iš­
eivijos ir savo organizacijos 
klausimus. Lietuviška sava ap­
linka, mieli lietuviški veidai, 
daug judraus jaunimo sudarė 
bendrą stovyklos nuotaiką. Kiek 
vienas jautėsi savas tarp savų. 

Pirmadienis, rugpiūčio 9 d., 
apsiniaukęs dangus nebuvo pa­
lankus saulės ir ežero glamonė-

Cikotas, o iį pravedė A. Juzaitis. I J imui- bet &** l a u k l * o r a s i r 

Posėdžio metu jaunučio įžodį: Pokštelių giesmės priminė kiek 
davė: V. Bakanas ir R. Šileikai- \ v i e n a m vasaros gamtos grožį. 
tė; jaunesniojo moksleivio—D. j Tai pirmoji diskusijų diena, 
Bakanaitė, D. Juzaitytė, A. Ma- \ sutraukusi gražų būrį bičiulių 

— Technika progresuoja, bet I draugių skyriaus pirmininkas K. 

Būdingas diskusijų bruožas 
buvo tas, kad rūpintasi visa 
lietuviška išeivija, o ne viena 
kuria grupe, kelta klausimai vi­
siems jautrūs, aktualūs ir svar­
būs, liečia gyvybinius mūsų lie­
tuviškos išeivijos interesus. Ga­
lima paryškinti bičiulių pasisa­
kymus visais tais klausimais. 

Šviesuoliai 

Ypač išryškėjo mūsų laimėji­
mai — atseit šviesuoliai ,teikią 
vilčių ir tautinės gyvybės atei­
čiai. Tai mūsų organizuotumas, 
tiek kultūrinėj srity, kaip litu­
anistinės mokyklos, jaunimo or­
ganizacijos. Lietuvių Enciklo­
pedijos leidimas, Pasaulio Lie­
tuvių bendruomenės suorgani­
zavimas, Lietuvių fondas. 

Politinėj srity Vliko apsijun-
ciūnas, P. Vaškys ir V. Voiertas; ir jų draugų išgvildenti pirmą jgimas, jaunimo dalyvavimas mū 

visur yra neiengva, o Australi-! 
joje — ji yra sunki. Čia asimilia 
cijos hidra turi daugiau negu de; 
vynias galvas. Nuo tos dienos, j 
kai vaikai pradeda lankyti mo­
kyklas (sukakę 5 metus), ir pra­
sideda nelygi kova tarp tėvų ir 
šios hidros. Tėvai deda visas ima 
nomas pastangas išlaikyti savo 
vaikus tautinėse lietuviškumo ri­
bose. Jiems padeda savaitgalio 
mokyklos, organizacijos. Tačiau 
savo įgytas žinias — kalbos pa-i 
jėgumą jaunimas tegali išbandy­
ti raštu. Kada A. Ž. jau buvo 
ėję vienerius metus, per At-kų 
šventę (Kristaus Karaliaus) bu­
vo suruošta vieša parodėlė bend 
radarbių rankraščių. Kiekvienam 

Moters vaizdas žurnaluose. 
Be rimtos programos, bus ir 

vyresnio moksleivio — J. Čiko-
taitė, D. Jurevičiūtė, R. Juzai­
tis, V. Maciūnas ir A. Šalčiū-
naitė; studento — D. Muraškai-
tė, R. Salytė ir E. Skladaitis. 

Įžodžius priėmė ir sveikinimo 
žodį pasakė kun. dr. K. Širvaitis, 
pabrėždamas ateitininkų princi­
pų grožį ir kilnumą. 

Pakeltųjų vardu kalbėjo Pet­
ras Vaškys (jaunių) ir Ed. Skla 
daitis (studentų). 

Baigdamas iškilmingąją posė­
džio dalį, pirmininkaujantis pa­
sakė trumpą žodį, taikytą pa­
keltiesiems. Iškelti ateitininkų 
idealai, jų kilnumas ir kieta kova 
už juos. Palinkėta ištvermės ir 
Dievo palaimos jų siekiant ir 
juos vykdant. 

Meninėje dalyje pasirodė jau­
nučiai su eilėraščiais, šokiais, 

akordeono solo nu-

aktualią temą. 

25-ri metai Lietuvos vergijos 
ir mes 

Diskusijų moderatorius prof. 
A. Klimas pateikė dalyviams 
keletą sugestijų šio vakaro dis­
kusijoms, būtent: a) Kas švie­

sų politiniuose žygiuose, JAV 
kongrese 
mas. 

rezoliucijos laimėji-

linksmoji: daug sporto, dainų ir P i a n i n o i r 

linksmų vakarų. Visi studentai meriais ir net vaidinimu 
ateitininkai ir moksleiviai abitu­
rientai kviečiami praleisti dvi sa 
vaites Dainavoje kartu su seniai 

Vyresnieji moksleiviai pašoko 
lenciūgėlį. 

Salėje buvo jaunučių kerami-
matytais draugais. Registruotis | k o s d a r b e l i ų parodėlė, kuriuos 
galima pas Antaną Vainių Jr. ' 
80-39 87 Rd.. VVoodhaven 21. Y 
Y. 

PILTŲ ACSTRALMO.JE 

Adelaidės vyresnieji mokslei­
viai kasmet ruošia jaunimo ta­
lentų koncertus, šiais metais 
jie vyks rugsėjo mėn. 25 ir 26 

jie pagamino lankydamiesi pas 
skulptorių P. Vaškį. 

Po posėdžio įvyko visų viene­
tų atskiri susirinkimai, kuriuo­
se išrinktos naujos valdybos. Į 
sendraugių sk valdvbą išrinkti. Okeano balsų registratorius Gal-1 bicijos lėmė daugiau nei bendri 

Gaila, T. Gečienė ir G. M ^ ^ Z ^ O ^ ^ Z A m S * L . 
(naujas balsavimo teisių įstatymas: Religinėj srity naujųjų atei-

Religinėj srity naujų parapijų 
suorganizavimas net visai ma­
žose lietuvių kolonijose (Ka­
nadoje), lietuviškų vienuolynų 
klestėjimas ir jų reikšmė tau­
tiškumui. 

Pačioj Lietuvoj kietas lietu­
vių laikymasis prieš okupantus 
privertė Suslovą plūstis, nes tau 
ta nenori vergiškai paklusti 
kompartijos užmačioms. 

Dėmes 

Kitas punktas buvo liečiąs 
mūsų išeivijos gyvenimo tam­
siąsias puses, dėmes. Vienas ak­
tualiausių buvo jaunimo klausi­
mas. Jam buvo priekaištaujama 
dėl neįsijungimo į lietuviškas 
organizacijas, vengimo lietuviš­
kai kalbėti, ypač skaudžiai jau­
čiamas mišrių šeimų "vėžys", 
plintąs vis plačiau. Mūsų išeivi­
jos uždarumas ir nemokėjimas 
pasisavinti iš Vakarų išviršinių 
gražių formų, neatskyrimas as­
mens ir visuomenės santykių. 
Perdidelis girtavimas kiekviena 
proga primena senus mūsų ba­
jorų laikus, kur honoras ir am-

sias parapijas, per mažas rė­
mimas seniau įkurtų lietuviškų 
parapijų savo aukomis. 

Apskritai perdidelė kritika ir 
ieškojimas visur tamsiųjų pu­
sių Amerikos gyvenime atstu­
miančiai veikia ypač jaunimą, 
kuris ima nebepasitikėti savo 
tėvais. 

Kas svarbiausia 

Iš visų diskusijų dalyvių ryš- I 
kėjo, kad svarbiausias tikslas į 
— Lietuvos išlaisvinimas per 25 
metus liekasi aktualus. Jam tu­
ri būti skirta daug dėmesio. 
Taipgi kultūrinis išlikimas, kaip 
tautai išeivijoje yra surištas su 
pavojumi. Tačiau mūsų kai ku­
rių asmenų pasiaukojimas tiek 
kultūrinėj, tiek politinėj srity 
duoda vilčių ateičiai. Kartu įpa­
reigoja visus įsijungti į tautinio 
darbo barus jaunimui, kurio di­
deli būriai baigia universitetus 
ir gerai įsikuria. 

Diskusijos praėjo tikrai kul-
turingoj nuotaikoj, nebuvo klys- | 
tania į lankas, pasisakymai bu-
v© trumpi, bet kondensuoti. Da- j 
lyvavo kun. P. Patlaba, kun. 
prof. Rubikauskas iš Romos, Į 
St. Barzdukas, Arvydas Barz- j 
dūkas, V. Galvydis, A. P. Bag-
donas, V. Palūnas, J. Staniškis, \ 
J. Buitkus, L. Barzdukienė ir 
kt. Nejučiom prabėgo daugiau į 
kaip dvi valandos prie jaukaus i 
židinio liepsnos ir iškėlė bei iš­
judino mūsų gyvenimo aktua­
lijas. 

NAUJOS TAISYKLĖS 
Amerikos vyskupai, Vatika-

; nui davus pritarimą, dabar gali 
leisti mišrioms poroms susituok 
ti Mišių metu, o po Mišių, ne­
katalikiška pusė gali prašyti na­
muose palaiminimo iš nekatali­
kiško dvasiškio, tačiau nelei­
džiama namie antrą kartą kar-

! toti vedybų priesaiką, jau duotą 
; Mišių metu. 

ililIilIliilIlIliilUIIIIIIIIIIIIIIIHUIIHIIIIIIII 
BALETO MOKYKLA 

IRENA VELECKYTĖ, Brighton 
Parko Baleto Mokyklos vedėja, 
praneša, kad baleto pamokos prasi­
dės nuo rugpiūčio 30 d. 1965 m. 

Bus sudaromos naujos klases 
pradedantiems ir pažengusiems ber­
niukams ir mergaitėms nuo 51/* 
metų amžiaus. 

Suinteresuoti tėveliai prašomi 
prirašyti vaikučius, kaip galima 
anksčiau, dėl klasių suskirstymo. 
Skambinti CLiffside 4-4012 po 
6:00 vai. vak. 
imilIi lI i lf lI lHimiUillIHIlflI lJll l i lI lHlll l i 
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tą parodėlę mačiusiam tai pa d - Čia pasirodys Adelaidės ga-
darė tikrai gilų įspūdį. Vie- jhusis jaunimas su deklamacijo-
ni rašinėliai prisiųsti gryna tie-lniis, dainomis, tautiniais šo-
tuvių kalba, kiti — pusiau lie- kiais, deklamacijomis bei 
tuviški. pusiau angliški, kiti net veikslais. Koncertaii vyks 

pa-
Lie-

ne. 

Svečiai apžiūrėjo ir pasigrožė­
jo seselių puikia sodyba. Ta pat 
proga daugis aplankė pas seseles 
gyvenantį Šv. Kazimiero parapi­
jos kleboną prelatą Valančiūną. 

Grįžome visi su pakilia, šven­
tiška nuotaika, dėkingi seselėms 
kazimierietėms už gražų ir nuo­
širdų priėmimą ir sendraugių 
valdybai, ypač jos pirmininkui 
K. čikotui, už rūpestį ir darbą 
šią šventę ruošiant. 

Dalyvis 

esąs nexonst!tucims. vių neįsijungimas į lietuvišką-

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
(In case of aceident, call) 

COUNTRY AUTO REBUILDERS 
G R 6 - 7 7 7 7 24 hour towing service 

A ir arijos taisymas, stabdžiai, motorai, tepimas ir 
amnlkug pataisymai. 

Jaunųjų fnif-nfi] dainos ir muzikos vakaro svečiai • 
ninku stovykloj Dainavoje. , 

iciu ateiti-

VYSKITO DVIGUBAS 
JUBILIEJUS 

Vyskupas John McGinley, 94 
molų Airijoje šįmet švenčia 70 
metų kunigystes ir 55 metų vys 
r'upysif"? jubiliejų-*. 

B O D Y A N D F E N D E R W 0 R K 
PAINTCNG, MECHAVICAL BBPAIR 

2423 W. 59h St., Chicago, 111., 60629 
Savininkas — MIKAS CESAS 

KAI ABEJOJATE DEL SIUNTIMO 
dovany savo draugams į S.S.S.R. 
PASINAUDOKITE ŠIUO SAUGIAUSIU KELIU: 

. Nuspręskite, ar jūs norit siusti siuntinį iš čia, ar dovanos už­
sakymą automobilini, motocikliui, siuvamai mašinai, televi­
zijos aparatui ar maisto siuntiniui. 

. Pasinaudokite patikėnos firmos, kuri turi geriausią reputaci­
ja, patarnavimu. 

. Pasitikrinkite, ar šios firmos tarnautojai yra patyrę, kad ga­
lėtu tinkamai atlikti jūsų užsakymą. 
Pasitikrinkite, ar ši firma yra oficialiai pripažinta. 
Paieškokite firmos, kuri šios srities biznyje yra virš 30 metu. 
Paieškokite ir rasite: — 

GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC. 
Pagrindine įstaiga: 716 Walnut St., Philadelphia, 

Pa. 19106 — Telefonas WA 5-3455 
S K Y B I A I : 

^ 

4. 
5. 

LPTO\VX BRANCH 

PHir.ADKI.PHIA. PA. 
632 W. Girard Avenue 
Phila<Ielphia. Pa. 19123 
\VAJLnut 5-8878 

BAI/TIMORK. MD. 
3206 Eastern Avenue 
Baltimore 24, Maryland 
DI 2-2374 

BOSTOX, MASS. 
390 West BroadwaT 
South Boston 27, Mass. 
AX 8-8764 

CHICAGO, ILL. 
4102 Archer Avenue 
Chicago 32, Hl. 
KR 6-6399 

BRANCH 
2242 W. Chicago Avenue 
Chicago 22, Illinois 
BE 5-7788 

CLEVELAXI>. onio. 
7023 Superior Avenue 
Cleveland 3, Ohio 
LT 1-0807 

DETROIT. MICH. 
6t«0 Michi™an Avenue 
Detroit 10, Michigan 
TA 5-7560 

ELIZABETH, X. J. 
943 Elizabeth Avenue 
Klizabeth. N. J. 
KL 4-7608 

HAMTRAMCK. MICH. 
11415 Jos. Campau Ave. 
H am tr;i mok 12, Michigan 
TO 8-7940 
BLOOMFTF.LD. V .f. 
228/230 Motugoinery htreet 
Bloomfield. >. J. 
Phooc: 748-8324 

^ : 

KANSAS CTTY 
18 S. Bethany 
Kaušas City, Hansas 
AT 1-1757 
LOS ANGKLKS, CALIF. 
3216 Sunset Blvd. 
Los Angeles 26, California 
XO 5-9887 
MIYML FLA. 
2755 Biscayne Blvd. 
Miami 37, Florida 
F R 9-8712 
MINNEAPOLLS. MINN. 

217 K. Hennedin 
Minneapolis 14, Minnesota 
F E 2-1908 
MILLVILLE. X. i. 
19 Wr..twood Terrace 
Millville, N. J. 
825-5302 
M;W B HITAI V. OBHH, 
165 Hartford Aveime. 
C/o N. Yarkcvvirh 
OMAHA. M B K . 
5521 So. 32n«l Street 
Omaha. Xebr. 
731-8577 
PITTSIH lUiH. PA. 
3 1fi Third Avenue p «tshnrgh 22, Penasvlvanla 
GR I-3712 
R O t H l . s T F R . x . Y. 
683 Hndson Avenue 
Ro<+iester 21 X Y 
BA 5-5923 
S \ X rKANFISCO 
1236 \ i n t h Avenue 

San l-'rancisco 22. Calif 
IX) 1-7981 • 
SEATTLE. UAsHIXGTO\ 
1512 X. 39 S(. 
Seattle. Wa.sh. 98103 
M F 3-1853 
TliKNTON. X. j . 
730 Liberty Street 
Trcnton, X. 4. 
LY 9-9163. 
> \,W ^ ORK. \ . y 
»8'/2 F. 7th St, 
Nen \nrW 3 , X. Y" 
G Ii 3-1785 

J* 

http://PHir.ADKI.PHIA
file:///VAJLnut
file:///inth


Teisingi balsai sovietinių 

KONSULATŲ STEIGIMO 
JAV REIKALU 

Dėl vadinamos konsuliarinės 
sutarties ratifikavimo tarp Jun 
gtinių Valstybių ir Sovietų Ru­
sijos Washingtono politinėse 
sferose dar tebesiginčijama. I r 
labai gerai. Reikia išsikalbėti, 
išsiaiškinti. Reikalas yra la­
bai svarbus. Daug kam a t ro­
dė, kad Jungtinių Valstybių 
vyriausybė pasiskubino sutar­
tį pasirašyti. Bet jei ji tai pa­
dare, tai dar nereiškia, kad 
senatas turi skubintis ją ra­
tifikuoti. 

Atrodo, kad sen. Fulbrighto 
vadovaujamas senato užsienio 
komitetas pergreit norėjo pra­
vesti senate sutarties ratifika­
vimą, nes gavo komiteto pri­
tarimą tokiame posėdyje, ku­
riame ne visi nariai dalyvavo. 
Komiteto posėdyje dalyvavu­
sių iš aštuonių narių tik vie­
nas sen. Hickenlooper tebal-
savo prieš sutarties ratifika­
vimą. Bet vėliau paaiškėjo, 
kad nepritarė ir daugelis kitų 
narių, net penki, kuriems ne­
teko posėdyje dalyvauti. 

Ryškus dar vienas dalykas. 
Vedant liudininkų apklausinė­
jimą, tik du liudininkai tetu­
rėjo progos pasakyti savo nuo 
monę. Jais buvo Valstybės sek 
retorius Dean Rusk ir to depar 
tamento teisinis patarėjas. Pa­
šaliniai visai nebuvo pakviesti. 
Kad sekr. Rusk ir departamen 
to pareigūnas teigiamai pasi­
sakė už sutarties ratifikavi­
mą, abejonės nagelėjo būti, 
nes juodu kalbėjo sutartį pa­
sirašiusios vyriausybės vardu. 
Atrodo, kad sen. Fulbrightas 
kitų nuomonės nenorėjo girdė­
ti. Šia savo elgsena jis prasi­
lenkė su JAV kongreso t ra­
dicijomis, su seniai įgyvendin­
ta praktika kiekvienu reikalu 
duoti piliečiams pasisakyti, 
nes to reikalauja demokrati­
nės santvarkos dėsniai. 

Amerikos Lietuvių tarybos 
centro valdyba ,kaip spaudoje 
buvo paskelbta, laišku sen. Fui 
brightui pareiškė noro liudyti 
senato užsienio komitete ir ga­
vo pranešimą, kad jos liudi­
ninkui bus duota proga pasisa­
kyti sutarties reikalu. Bet, pa­
skyrus apklausinėjimo dieną, 
pakvietimas nebuvo gautas . Te 
lefonniu paskalbėjmu komiteto 
raštinėj buvo sužinota, kad 
liudys tik Valstybes sekreto­
rius. Tiek gera, kad sekreto­
rius Rusk, prašydamas komi­
teto sutartį patvirtinti, la'cai 
aiškiai ir gerai pabrėžė, jog 
konsularinė sutartis nė kiek 
nepaliečia Pabaltijo valstybių 
statuso JAV vyriausybėje. 

Konsuliarinės sutart ies klau 
simas buvo iškeltas š. m. bir­
želio 23 d., kai Bendrojo Pa-
baltiečių komiteto vadovybė 
lankėsi pas Valstybės sekr. 

Rusk. Jis tada užtikrino, kad 
si sutartis nepakeis Pabaltijo 
kraštų padėties JAV vyriau­
sybėj. Pabaltiečiai iš savo pu­
sės nurodė, kad įsteigti Ame­
rikos miestuose sovietiniai kon 
sulatai bus nauji komunizmui 
skleisti centrai ir šnipų lizdai. 

Šiuo reikalu Alto jau buvo 
susirūpinta pernai. Preziden­
tui ir Valstybės departamen­
tui buvo pasiųstas specialus 
memorandumas, įrodinėjant 
žalą, kokią a tneštų Amerikai 
įsteigti sovietiniai konsulatai 
Jungtinių Valstybių miestuo­
se. Šiomis dienomis Alto cent­
ro valdyba išsiuntinėjo laiš­
kus visiems senatoriams išdės­
t an t savo pažiūras kalbamu 
reikalu ir p rašan t neremti su­
tarties ratifikavimo, kai jis bus 
pateiktas svars tyt i senato ple­
nume. 

Senatoriai — Frank Laus-
che, Thomas Dodd, Bourke 
Hickenlooper, Kar i Mundt ir 
John VVilliams teisingai pasa­
ko, kad sovietinių konsulatų 
įsteigimas Chicagoj, San Fran-
cisce, Pi t tsburghe, Detroite ir 
New Yorke sudarytų galimy­
bes bent keturiems šimtams 
komunistų šnipų, prisidengiant 
diplomatiniu imunitetu, vary­
ti čia pražūtingą kraštui dar­
bą. Jų nuomone, iš tos sutar­
ties bus žymiai daugiau blo­
gų pasekmių, negu tikimasi 
gero. Senatoriai Lausche ir 
Dodd tikrai stipriai pasisakė 
prieš sutar t ies ratifikavimą ir 
labai įtikinančiai įrodė jos ža­
lingumą Jungtinėms Valsty­
bėms. 

Prieš sutar t ies ratifikavimą 
aiškiai pasisakė ir FBI direk­
torius J . Edga r Hooveris. Jis 
teigia, kad sutar t i s išeis tik 
Sovietų Sąjungos naudai. Ji 
žymiai apsunkins FBI darbą. 
Anot jo, retas kuris Sovietų 
diplomatas, dirbąs ambasado­
je Washingtone. a r Jungtinėse 
Tautose New Yorke. nėra įpa­
reigotas šnipinėti Maskvos nau 
dai. Dar 1963 m. Hooveris yra 
pareiškęs, kad 484 sovietų pa­
reigūnai Jungtinėse Valstybėse 
ir jų šeimų nariai (jų apie 
500) viena ar kita forma yra 
įsijungę į šnipinėjimą. 

Nepaisant tų ir daugelio ki­
tų faktų, JAV sudarė konsuiia 
rinę sutart į su Maskva, sena­
to užsienio komitetas skubiai 
jai pritarė ir, nėra abejonės, 
kad senato plenume ji bus ra­
tifikuota. Vis tik labai gerai, 
kad atsiranda senatorių tarpe 
tokių, kurie gerai supranta ko­
munistų kėslus, juos nurodo, 
įspėdami prezidentą. Valstybės 
departamentą ir savo kolegas 
senate. Dėl to jie yra verti pa­
dėkos ir pagarbos. 

L I E T U V A D A B A R 
Religinis gyvenimas: bažnyčios, jų lankymas, kunigai ir jų seminarija, religines 
praktikos suvaržymai, jaunimas ir jo auklėjimas. 

Rimties valandėlei 

ST. R€KIENE, buvusi Sibiro tremtinė 

Mūsų tauta jau nuo gilios se- ' aptverta žema tvorele. Tai pa-
novės tikėjo į Dievą. Lietuvis ; daryta, kad matytųsi kas deda-
savo liūdesį, skausmą, nesėkmę si šventoriuje, kad ten nesibū-
ir savąjį likimą pavesdavo Aukš i riuotų žmonės ir niekas nepar-
čiausiam. I r kad tuos skausmus davinėtų rožančių, medalikėlių. 

Veikia ir Karmelitų bažnyčia. ir džiaugsmus, ir savo artimuo­
sius prisiminti, lietuviai kapinė­
se, sodybose ir pakelėse staty­
davo kryžius. Tai mūsų tautos 
gilaus tikėjimo, kančios ir var­
gų simboliai 

Viliampolėj 
namuose. 

bažnyčia į rengta 

Kunigai 

Kaune kiekviena bažnyčia tu-
Lietuva buvo kryžių šalis. Ei- Iri po du tr is kunigus. Kunigai 

ni būdavo Lietuvos vieškeliais seni, vidutinio amžiaus ir jauni, 
ir keliūtom ir visur matai liau-; Pamaldos laikoma du kar tu per 
dies menininkų išmargintus, iš- ; dieną: rytą ir vakarą, kad po 
drožinėtus kryžius, smūtkelius į darbo žmonės galėtų užeiti į 
ir Rūpintojėlius, kurie, atrodo, j bažnyčią ir pasimelsti. 
lydi tave, saugoja kelionėje ir 
perduoda vieni kitiems. 

Dabar važiuodamas per Lie­
tuvą retai kur pamatysi užsili-

Mišios laikoma dar sena tvar­
ka. Cia išsilieja iš dešimtmečiais 
vergaujančių krūtinių galingas 
ir didingas "Pulkim an t kelių". 

Pensininkų amžiaus kunigams 
airbti nereikia. 

Už bažnytinius patarnavimus 
kunigai turi išduoti žmonėms 
pajamų kvitus ir dalį pajamų 
sumokėti valstybei. 

Religinė prakt ika 
Bažnyčios, kaip ir visi priva-

NEBŪTI TIK AISTRŲ 
GNIUŽULIU 

Pusiausvyros stoka, žmogų Į Mūsų prigimties darną apardė, 
veikia įvairios srovės. Tačiau jis bet nesugriovė. Ir po gimtosios 
nėra tik objektas, t ik skiedrelė j nuodėmės esame Dievo paveiks-
bangose. bet subjektas, kuris I las, nors aptemęs. Kruopščiu dar 
pats sukelia bangas a r jas nura- bu galime viešpatauti žemėje, o 
mina, kuris išorę apipavidalina' Dievo malonei padedant, galime 
ir ją kreipia, kur nori. Žmogus apvaldyti ir save pačius. Galime 
nėra skirtingų pradų mišinys, o ir privalome kurti savo viduje 
sinteze. 

Tačiau ne visuomet 
pavyksta išsiplėsti iš jį nešan-

tvarką, panašią tvarką, kokią su 
žmogui kūrė šventieji. 

Vienatvė. Žemės gyventojų 
, čios srovės. Išorės spaudžiamas, skaičius auga. Šiandien esame 

tūs namai, apdėta mokesčiais. ; k a r t a i s p r a r a n ( i a jis pusiausvy- į art i tr i jų milijardų, o už 40 me-

kusi kryžių. Jei ir pamatysi, t a i ; Gieda visa bažnyčia, gieda visi, 
sulūžusį, pakrypusį ir baigiantį | j ^ gyvas. I r tokiose pamaldose 
savo dienas. 

Važinėdama po Ameriką ma-; dos didybė ir tautos s t iprumas 
čiau lietuviškus kryžius. Atro- i ir vieningumas. 

Savai bažnyčiai išlaikyti žmonės 
gausiai aukoja neprašomi ir ne­
raginami. Į bažnyčią įeinant pi­
nigų mokėti nereikia. 

Kalėdoti kunigams uždrausta. 
Butus kunigai turi labai kuk­
lius. 

Iškilmingos laidotuvės už­
drausta . Palydint į kapus, kuni­
gas su šoferiu sėdasi sunkveži­
mio kabinon. viršuje ka r s t as su 
artimaisiais. Per miestą važiuo­
jama nus ta ty tu greičiu, nes ki-

.. . „_., .-• -i " T {taip bus prisikabinta, kad t r u k jaučiasi tikėjimo gilumas, mal- „ " . f=.. 

rą. griūva ir sutrupa. tų, statistikų manymu, priartė-
Daugelio žmonių susmulkėji- '• simet prie penkių bili jardų. Žmo-

mas tenesužlugdo mūsų tikėjimo n ė s gausėja, tankėja; moderniš-
asmenybe. Žmogus nėra tik aist-! k ° s susisiekimo priemonės — ra-
rų gniužulas. J is y r a Dievo pa- dijas, televizija juos dar labiau 
veikslas. J i s yra didis ne tik dėl suar t ina ir suspaudžia. 

ao, kad ir jie pabėgo kartu su 
pasitraukusiais iš tėvynės lietu-

Aplink bažnyčias retai eina­
ma, nes reikia gauti specialų 

domas judėjimas. 
Kryžius s ta ty t i an t kapų jau |j nusikaltusi. Adome visi nusidė-

savo nemirtingos sielos, bet ir 
dėl Dievo malonės, esančios ja- j 
met. 

Rašte skaitome apie žmonijos į 
pradžioje įvykusį didelį skanda- , 
lą, kuris paliko liūdnas pasek-
mes: pirmieji tėvai nusidėjo ir; 
prarado malonę. Vaikams perduo 
t a jų žmogiškoji prigimtis yra 

viais ir dar ilgai primins mums ' leidimą. Sakoma, kad procesija 
tėviškės pakelių smūtkelius, ku- \ aplink bažnyčią jau yra demons-
rie dabar yra išniekinti ir su - ; tracija prieš komunizmą. 
t rypt i kruvinų komunistinių ba­
tų. 

Taip, dabar Įietuvių sodybos 
be kryžių ir tvorų. Trobos kiau­
rais stogais ir labai apšepusios. 
Pas ta tus remontuoti neleidžia­
ma. Laukiama, kad greičiau su­
puvę sugriūtų ir gyventojai per 
sikeltų į kolūkių centrus. Krū­
voje gyvenant geriau yra žmo­
nes sekti ir šnipinėti. 

Bažnyčios 

Bažnyčių Lietuvoje yra da r 
pakankamai. Mažesniuose mies­
teliuose veikia beveik visos baž­
nyčios. Didesniuose miestuose 
daug bažnyčių uždaryta. Kaune 
dalis bažnyčių uždaryta: Rotu­
šės aikštėj dvi, Žaliakalny dvi, 
čia pat uždaryta ir Pranciško­
nų bažnyčia ir vienuolynas. Sa-
ričių bažnyčia uždaryta, o Pa­
žaislio vienuolyne įrengta bepro­
čių ligoninė. Bažnyčia neveikia. 
Prisikėlimo bažnyčioj įrengta 

Pamokslus kunigai sako ge 
rai apgalvotus, kad milicija ne 
galėtų prikibti. 

neduoda. Leidžiama s tatyt i tik 
paminklėliai — lentelės su už­
rašais. Girdėjau, kad bus už­
drausta ir varpais skambinti. 

Valstybės tarnautojai ir dar­
bininkai bažnyčių nelanko, nes 
jiems tai draudžiama. Pastebės, 

jome (Rom. 5, 12)! esame pyk­
čio vaikai (Efez. 2, 3). 

Pirmasis skandalas, pirmasis 
nepaklusnumas atplėšė žmoniją ; j a ? 
nuo Dievo, atnešė nuodėmę ir 
mirtį. Pirmųjų tėvų nuodėmės 
vaisius y ra taip pa t ir tas ne-

Tačiau dvasia žmonės nesuar-
tėja. Jie pasilieka vieniši. Kaip 
Nietzsche išsireiškė, pergyvena 
septynias vienatvės, iš kurių nė­
ra kelio. 

Kodėl žmogus pateko į šį vie­
numos akligatvį? Gal jis gyviau 
pajuto, kad Homo homini lupus 
est ? Gal per ilgai žmogus sustojo 
ties savo egzistencijos mįsle, 
kur neišvengiamai j is pastebėjo 
savo vienišumą, ypač mirtyje? 
O gal dėl to, kad žmogus nutolo 
nuo Dievo, kuris vienija ir jun-

atleis iš tarnybos a r darbo. Jei i rangumas gėriui bei palinkimas 
Bažnyčias lanko daugiausia k a s bažnyčią lanko, tai tą skai-j į blogį. Laikome save gamtos 

tik vyresnio amžiaus žmonės. to atsilikusiu ir stengiasi apš- j viešpačiais, o nepajėgiame suval-
Darbininkai ir tarnautojai bijo, viest i .Tam y ra prie darboviečių j dyti savo aistrų. Esame panašūs 
kad nebūtų atleisti iš darbo. O profesinės sąjungos, direkcija, i karaliui, kuris pavergia sveti-
moksleiviai pastebėti bažnyčio­
se negalės įstoti į aukštąs ias 
mokyklas. 

Lietuvos kunigai geri ir pasi­
šventę. J ie t ikrai eina Kr i s taus 
keliu, nes gresia pavojai iš vi­
sur. Jie džiaugiasi kiekvienu a tė 
jusiu bažnyčion. Stengiasi žmo­
nėms padėti i r būti su visais 
laimėje ir nelaimėje. 

Ligonius kunigai lanko pėsti . 
Eina apsirengę civiliai i r ran­
koje nešasi su švenčiausiuoju 
mažą čemodanėlį. Sutikęs pa­
žįstamą žmogų dar žemiau nu­
lenkia galvą ir nesisveikina. Ta­
da žinai, kad eina p a s ligonį. 

Kunigų Lietuvoje dar yra . 
Veikia ir kunigų seminarija. J i 

radijo fabrikas, o kitoj, ten pa t į kasmet išleidžia jaunų kunigų. 

ateistiniai rateliai ir klubai. Per I mas šalis, bet savo žemėje pats 
(Nukelta j 4 psl.) yra vergas. 

esančioj bažnyčioj, y ra milicijos 
mokykla ir bendrabutis. Pernai 
vasarą uždaryta ir Soboras Lais 
vės Alėjos gale. Sakoma, kad 
stovi centre, gražioj vietoj ir vi­
siems labai krinta akysna. Da­
bar Sobore rengiama paveikslų 
galerija. 

Žaliakalnis turi mažą medinę 
bažnyčią, š i bažnytėlė per me­
tines šventes būna perpildyta, 
nes permaža šiai apylinkei. 

Senamiesty veikia vyskupo 
bažnyčia — katedra. Ji buvo 
aptverta aukšta mūrine tvora. 

Buvau Kauno katedroje per ku­
nigų šventinimo iškilmes. Daly­
vavo daug kunigų, klierikai ir 
labai daug žmonių. 

Stojančius kunigų seminari-
jon stengiamasi įtikinti, k a d jie 
pasirinko neteisingą kelią ir pa­
razitišką gyvenimą. Kas įtikinė­
jimų nepaklauso ir vis t iek se-
minarijon stoja, tie laikomi ne­
normaliais žmonėmis. Iš baigu­
sių retai kas meta kunigystę. 

Visi kunigai turi sus i ras t i sau 
darbą ir įsidarbinti, kaip eiliniai 
piliečiai. Dažniausiai jie gauna 

Dabar senoji tvora nugriauta ir darbą raštinėse ir kontorose. 

Sen. J. McCIelIan. D. Ark., apžiūri vietą, kur sprogo raketa Titan II. 
pareikalaudama 52 žmonių gyvybių. Sprogimas įvyko Searcy. Ark. 
Priežastis tebetiriama. 

Dramoje "Prie uždarų durų" 
Sar t ras pavaizdavo šių laikų žmo 
gaus tragediją. J is papasakojo 
apie tris žmones, uždarytus kam 
baryje bet išėjimo, žmones, ku­
rie kalbasi, be nesusikalba. 
Kiekvienas išsako savo mintis, 
nekreipdamas dėmesio į kitą; 
jie ruošiasi kankinti vienas kitą 
ir kenčia patys. Sartro išvada: 
"Pragaras tai kit i" . 

Gali žmonės susitikti kas die­
ną, dirbti tą patį darbą, būti, 
kaip sakoma, vienminčiai, bet ga 
Ii niekuomet nesurasti bendros 
kalbos, gali nekęsti vienas kito 

j ir vienas kitam kenkti. Yra bend 
j ruomenių, kuriose esti susiglau­

dę žmonės tik fiziškai. Yra be­
dugnių ta rp art imo ir art imo. 
Kiekvienas sėdi savo troškiame -

kalėjime, iš kurio nenori išeiti. 
Pažino vienatvę ir Kristus. J į 

ateinantį į pasaulį niekas neno­
rėjo priimti. Gyvenime ne kartą 
j au t ė jis apaštalų tolumą. Aly­
vų kalno suspaudime jo a r t i ­
miausieji miegojo, nežiūrint pa­
kartotino Įspėjimo: "Nei vienos 
valandos negalėjote su manimi 
budėt i?" (Mt. 15. 34). Sudrebina 
mus jo vienišo klausimas ant k ry 
ž iaus: "Mano Dieve, rn-sio Dieve, 
k a m mane apleidai?" 

Sunku išvengti vienatvės, ku­
ri sutraiško, bet ir nuvalo. Įsi-
mąstęs, supratęs ir priėmęs savo 
egzistencinę vienatvę, žmogus pa 
sidaro visas visų. Sąmoningai 
nusileisdamas į gelmę tos vienat­
vės, kuri suartina jį su Dievu, 
žmogus pasijunta artimesnis vi­
sam pasauliui, žmonėms ir daik­
t ams . 

Kun. dr. St. Žilys 

PRANAS DAILIDE 

Spaudoj ir gyvenime 

NAUJAS NAMINIS TAIKOS KORPUSAS 
Savanoriai Amerikos Tarnyboje 

(Volunteers in Service to Ameri­
ca VISTA), naminė Taikos korpu­
so versija, yra viena iš didžiausių 
prieš neturtą programų, sukurtų 
Ekonominių galimybių akto 1964 
m. 

Jau keli šimtai amerikiečių dirba 
miestuose ir ūkiuose. Jie dirba 
daugelyje įvairių programų, skirtų 
pašalinti neturto priežastis, moky­
dami bemokslius, protiniai atsili­
kusius ir kt. 

Naujai įkurta Ekonominių gali­
mybių įstaiga šiais metais planuoja 
išsiųsti apie o.OOO darbuotojų į 
laukus. Tikimasi, kad su laiku 
programa pasieks visas 50 vals­
tybių, Kolumbijos distriktą Puerto 
Riko ir Virgin salas. 

Savanoriai užsirašo vieniems me­
tams, j kuriuos įeina ir nuo ketu­
rių ligi šešių savaičių lavinimo pe­
riodas. Jie tačiau gali prašyti dar 
vienų metų, kai jų pirmieji metai 
pasibaigė. Per lavinimo periodą ir 
tarnybos metą savanoriai gaus bu­
tą, valgį ir mažą metinį atlyginimą. 
Tarnybos metų gale jie gaus 50 

Lavinimas vyksta parinktose 
vietovėse per visą kraštą, papras­
tai kolegijose ar universitetuose. 
Pereitą kovo men., pavyzdžiui, sa­
vanorių grupė pabaigė šešių savai­
čių lavinimo kursą New Yorko 
mieste po Columbia universitete. 
Klasė susidarė iš 22 moterų ir 17 
vyrų, įskaitant ir vieną vedusių 
porą. Programa kiekvieną savai­
tę tęsusi šešias dienas. Ją sudarė 
intensyvios paskaitos, diskusijos, 
darbas ligoninėse ir New Yorko 
išgriuvusiose vietovėse. Savanoriai 
pradėjo savo lavinimo dieną tuo­
jau po pusryčių ir baigė vėlai nak­
tį. 

Prez. Johnson Baltųjų rūmų su­
sirinkime pasakė pirmiesiems Vis­
ta savanoriams: "Jūsų užmokestis 
bus žemas ir jūsų darbo sąlygos 
dažnai bus sunkios, bet jūs turėsi­
te pasitenkinimą vadovaudami di­
delei tautinei pastangai ir turėsite 
didžiausią atlyginimą, kurį gauna 
tie, kurie tarnauja savo tautai ir 
savo žmonėms." 

Daugiau informacijų apie VIS­
TA galima gauti rašant: VISTA. 

dolerių už kiekvieną mėnesį arba į Office of Economic Opportunity, 
viso 600 dolerių. YVashington, D.C. 20506. A. C. 

TREMTIES KELIAIS 
Generolas susimąstė. J is jau suprato, į kur a š 

suku. Tik jis manė, kad aš žinau, jog pabėgėliai iš 
Lietuvos į Švediją Baltijos jūroje sulaikomi. 

— Išleisti bet ką į užsienius karo metu tegali t i k 
centro valdžia, — paaiškino jis, lyg pasiteisinda­
mas. — Ir jeigu pavyzdžiui tamsta norėtum iš čia 
pakliūti į Švediją, ta i reiktų vykti į Berlyną ir kla­
binti ten centro įstaigas, kurios vizas į užsienį iš­
duoda. Bet ta i nelengvai duodasi. 

Po to man jau neliko nieko kito, kaip prisipa­
žinti, kad aš tikrai galvoju apie kelionę į Švediją. 

— Kaip senas žmogus, sergąs be to išiju, a š 
čia netinku nei i fabriką, nei į kariuomenę, -1— pareiš­
kiau aš. — O Švedijoje aš galėčiau dirbti bent spau­
dai. Be to ten aš turiu pusbrolį, kurs ligi Lietuvos 
atstovybės Švedijoje uždarymo buvo Lietuvos minis-
teriu Skandinavijai. 

— Ar jūs kalbate švediškai? — paklausė ma­
nęs generolas. 

— Neperdaugiausiai, — atsakiau aš. — Bet 
kiekvienas švedas inteligentas kalba vokiškai ir ang­
liškai. 

— Na, ką gi. — kalbėjo toliau generolas. — 
Pamėginkite. Gal jus ir išleis. Iš savo pusės aš para­
šysiu jums rekomendaciją į mūsų centrą Berlyno. Po 
kokios poros dienų galėsite išvykti. 

Padėkojęs, aš perdaviau generolui rusės prašy­
mą. J i s pažadėjo jos vyro bylą peržiūrėti. 

Taip susidaręs naujas viltis Į ateitį, aš prisimi­
niau paskutinius pusseserės žodžius, atsisveikinant 
Kuodžiuose: — Gal iš ten t au pasiseks pasiekti Šve­
diją... 

— Gal mano art imųjų maldos ir nuties man t e ­
nai kelius, — pagalvojau aš. 

10. Policijos priežiūroje 

Po pasikalbėjimo su generolu, aš buvau belaikąs 
save laisvu svetimšaliu, ka ro atblokštu į Karaliau­
čių, ir norėjau eiti į miestą ieškotis sau kambario. 
Tačiau budėtojas, be įsakymo iš raštinės, manęs ne­
išleido. O rašt inė sakėsi neturinti parėdymo iš Sturm-

Tačiau likimas vėl netrūkus suvedė mane su ge­
nerolu. Rugpiūčio 29 d. įvyko antras, dar baisesnis 
Karaliaučiaus bombardavimas iš anglų lėktuvų. Bu­
vo sakyta, kad tą kar tą bombardavime dalyvavo 
virš tūkstančio lėktuvų. Nuo bombų sprogimų per 
dvi valandas stačiai dangus su žeme maišėsi. 

Policijos namas, pažeistas per pirmąjį bombar­
davimą, siūbavo, kaip nendrė. Prisiglaudęs prie be­
toninio stulpo savo slėptuvėje, aš vis laukiau, kad 
jis subyrės. Bet stebėtinu būdu tas namas išsilaikė, 
nors sveikų langų jame ir neliko. Visi slėptuvėje ty­
lėjo, klausydami per radiją pranešimų, kuria kryp­
timi slenka pavojus. Pagaliau ir patsai pranešėjas 
nutilo. Klausėmės vien pragaro simfonijos iš flako, 
krintančių bombų staugimo ir jų t renksmo sprogs­
tant. Kai ta simfonija pasibaigė, pasirodė, kad "se-

bahnfuehrer ' io Miller'io. Teko eiti pas tą pareigūną, j rijomis - ' numestos bombos nušlavė visus namus kito-
J is man išaiškino, kad be Berlyno žinios įstaiga nie-1 j e gatvės pusėje. Iš raut i ir nulaužti medžiai iš šali­
ko negalinti "paleist i" . Be to . girdi, aš buvau prista- Į gatvių buvo sumaišyti su griuvėsiais. Šviesa užgeso, 
ty t a s . kaip suimtas fronto juostoje. Tai ir paleidus 
mane, aš būsiu policijos priežiūroje. 

— Ar tai reiškia, kad fTict.it visą laiką teks gy­
venti policijos namų celėse? — pradėdamas nervintis 
paklausiau aš . 

— O ne. — a t sakė j is . — Tik reikės kas trečią 
dieną policijoje regis truot is . O į Berlyną jūs išvyk-
site, kai iš ten ateis į sakymas. 

Atrodė, lyg generolo "teisių patarėjai" buvo jį 
nugalėję. Mane pradėjo nugalėti pesimizmas. 

— Berlynas t u r i pakankamai rūpesčių be ma­
nęs. — galvojau a š . — Kol tas jų centras mano liki­
mu susidomės, tai m a n rasa. akis išės. 

telefonas neveikė, o vanduo ir dujos liejosi iš sutrau­
kytų vamzdžių. 

Generolas skubiai išvyko apžiūrėti bombardavi­
mo padarinių. 

— Šiandien aš pasiunčiau jūsų reikalu telegra­
mą į Berlyną. — pasakė jis, praeidamas pro mane. 

Vadinasi, pagal Millerio nurodymus. Ar nereikė­
tų man su tuo Milleriu arčiau susipažinti?... Bet pa t ­
sai Milleris, lyg atsakydamas į tą klausimą, priėjo 
prie manęs ir pasakė turįs su manim pasikalbėti. Aš 
nuėjau paskui jį į jo kambarį. 

i jfim daugiau). 

http://fTict.it
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L IETUVA DABAR 
IŠNUOMOJAMA FOR KENT 

Išnuomuo iamas dantisto kabinetas, 
4003 S. Archer Ave. 

Telf. LA 3-3107 

Lemonte prie Argonne laboratori­
jų, lietuvių šeimoje, išnuomuojami 
kambariai vvrams. Skambinti — 
739-7165. 

(Atkelta i š 3 psl.) | g i a m o s p r a m o g o s , konce r t a i , 

radi ją s i s t eminga i s k a i t o m a I r o < i o m l k ina i , 
a te i s t inės pa ska i t o s ir a i šk ina - i T a č i a u , než iūr in t i v i sus ko ­
m a , kad nė ra Dievo. L a b a i puo- I » u n i s t ų s p a u d i m u s i r pe rsek io -
lama kata l iku t i k ė v m a s T^rap- I J i m u s ž m o n ė s d a r t ik i į Dievą. ^ 
l a m a KauuiKU. ^įKej.ma^. i z r a e - ; # -:^n ?« . ; „„ kamb. be baldų. Pageidaujame su-
lio, provaslavų i r kitų t i kybų ^ v o a k ė j i m ą nešioja giliai p a - , a u g u s i u s - ^ C£J J L a k e 

beveik nel ieč iama. i t--tepę š i rdy je . į apylinkėje. Kreiptis bet kada — 
FRontier 6-1810 

S T A T Y B I N I N K A I 

V A C U 
CONSTHDCTIOĮLCO. 

IŠNUOM. 2 butai, 4 kamb. i r 3 

REZIDENCINIAI, | 
K O M E R C I N I A I , | 
MEDICINOS IR 3 

g KITOKĮ PASTATAlg 

Moteris išnuomuoja kambarj 

N e k a l b a m a apie Dievą viešai , 
J a u n i m a s ir j o nu re l ig in imas j r e s t a i b u s a g į t a c i j a — at le i s 

J a u n i m u i šv ies t i y r a j a u n i m o ; : s a a rDo , viešai i š juoks . U gy- : dirbančiam, nerūkančiam vyrui 
a te i s t in ia i klubai . J e i šnipel ia i , V e n t i ž m o n ė m s re ikia . j Telef. W.\ 5-5903. 
sužino k a s buvo bažnyčio je a r i D a ž n a i ž m o g u s e i d a m a s p ro 
bažnyčio j sus i tuokė , t a i t u o j a u ; bažnyč ią pa l enk ia ga lvą ir pe r -
p r a n e š a klubui. K l u b a s skelb ia ; ̂ i žegnoja min tyse , 
ka l t in inkų p a v a r d e s viešai . ' J a u n i m a s i rgi d a r t i k i j Die-
D r a u g u s kal t ina , kad n e s u s i p r a - ]va- no™ g a l J au ir savo t i ška i , 
t u s i ems d r a u g a m s ne i ša i šk ino S t a l i n o la ikais , Kada v y k o 
i r leido p a d a r y t i tokią klaidą, m a s i n i a i s u ė m i m a i i r t r ė m i m a i , 
Todėl m a ž a i k a s iš j a u n i m o i r d a u g ž m o n i ų v i sa i nė jo į bažny-

2457 W e s t b'9th S t ree t 
Tel . H E 4 - 7 4 8 2 

ISNUOMUOJAMAS 
butas Gage Parke. 
PK 8 4246. 

4 kamb. 
Skambinti | 

IEŠKO NUOMOTI 

tuokias i bažnyčiose . J e i t uok ia 
s i , t a i l aba i s l ap t a i . 

Vidutinio amžiaus dirbanti moteris 
nori nuomoti kambarj. 

Telf. 476-0180 čią. N ė j o d a u g me tų . 
N i k i t o s la ika is , k a d a visi luo-

' / . L UM m a i j a u b u v o su lyg in t i i r su-
Jaunumas l a i k o m a s nnolaU- ^ ^ ^ ^ . ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ & 

neje pa r t i j o s kon t ro l ė j e . P i r m ų - n ė r a d ė j o s i a i l a n k y t i b a ž ! L P N ^ : Positions open in large 
j ų klasių mokin ia i spa l iuka i , t o - „ g į , modern progressive hospital. Open-
l iau pionieriai i r komjaunuo l i a i , ; * * d u o d a ings in medical, surgical, maternity, 
Visi į rašomi n e a t s i k l a u s u s . Čia * • * faU<tl . ? . " , - • psychiatric, operating room, and 
-.uos s teb i , auk lė ja ir ž iū r i , k a d ; « * S M * s o v i e t i n e institucija. i n t e n s i v e c a r R 0 t a t i n s h f t s 
JUUB o t t ^ , j ievemng or nights as desired. Dif-
ne lanky tų bažnyčių. r F R I A F S I P O L I C I N I N K A I l^rent ial for evenings and nights . 

K u n i g a m s d r a u d ž i a m a r e n g t u G f c K i A L M r u u t o ^ i u u Į W hy not write, or apply and 
vaikus p r i e p i r m o s k o m u n i j o s . : N e w s w e e k ž u r n a l a s r u g p . ^ permit us to introduce our program 
P a r e n g i a mot inos , t e t o s a r s e - i d- l a i d o s s t r a i p s n y j e mini , k a d į to you!! Pleasant living area, close 
re lės ir p a v ė n i u i p r i l e idž i ama i C h i c a g o s m i e s t a s t u r i ge r . au -
pr ie p i r m o s i špažint ies i r k o m u - i s ius A m e r i k o s pol ic ininkus, 
rujos. I E Š K O ŠUNTŲ 

Kunigų į taka j a u n i m u i maža , j 3g n a u j o k a i pol icininkai lan-
n e s p r i e va ikų i r j a u n i m o i k o c h į c a g O S m ies to g y v e n t o j u s , 
neprileidžiami. S p a u d o s i r t i k y - '_ t i k r i n d a m i k a s t u r i šunų , be t 
binės l i t e r a t ū r o s nė ra , n ė r a i r | j i e m s n ė r a i š rūp inę p o $2 ka i -
maldaknygių . B a ž n y t i n i ų o rga - j n u o j a n č į U s m i e s t o le id imus . P a ­

b a u d a u ž ne tu rė j imą š u n i m s lei 
d imo ga l i b ū t i nuo $5 iki $200. 

H E L P W A N T E D 

to hospital. 
r»ir of Nursing Service 

ST. MARY'S HOSPITAL 
Huntkigton, YVest Virginia 

! STANKUS j 
: CONSTRUCTION C0. j 
Atheka plaaavimo ir statybos • 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena- : 
mųjų ir prekybos pastatų. Jū- • 
sų pasirinkimui turime virš 300 ; 
įvairių standartinių projektų. : 

Ofiso Ir namų telefonas • 

PBospeot 8-2013 Į 

7105 S. Artesian Ave. « 

Chleago, Illinois 80629 j 

nizacijų i rgi n ė r a . 
Visaip r a u n a m a iš žmonių š i r 

džių t ikė j imas . T r u k d o m a švęs t i 
i r didžiosios re l ig inės š v e n t ė s — 
Kalėdos i r Velykos . 

Pr ieš Ve lykas tyč ia k r a u t u ­
vėse n e p a r d u o d a m i k iauš in ia i , i Veikianti maisto krautuvė su pre-
Pr ieš Kūč ias n ė vienoje k r a u t u - * f f s ' **&*? 3 b ^ ™™-2 

J I auto garaz . ir laisvu sklypu Bngh-

PROGOS — OPPORTUNITIES 

vėje negaus i a l i e j aus . 
Mokyk la iš va ikų t i kė j imą 

r a u n a b e pas iga i lė j imo. V e l y k ų 
sekmadienį b ū t i n a i ką n o r s s u 
ga lvos : a r sodą t v a r k y s , a r d a r ­
že d i rbs . 

Suaugesnis j a u n i m a s t a i p p a t 
nebus p a m i r š t a s . Rel iginių š v e n 
čių p r o g a s t u d e n t a m s t y č i a n e ­
duos g a l i m y b ė s nuvaž iuo t i p a s 
t ėvus į n a m u s . Čia p a t b u s r e n -

ton P-ke. 247-8580. 

H E L P W A N T E D 

R E G I S T E R E D 
N U R S E S 

These are immediate, permanont 
openings: 3 to 11. 11 to 7 shift-s. Kul 
ly equipped modern Goneral Ho,spi-
tal. Wages s tar t — $399 per mo.— 
-% psr cent raiše every 6 months 
up to 5 yrs. Siek pay. paid vacation. 
40 h r. week. Blue cross available. 
Town v i th population of 18.000 in 
midst of vvestern cattle oontry. If 
you are ąualified and seeking a l'u-
ture in a pleasant living' area. 

OONTACT — APM1MSTUATOR 

BLUE MOUNTAIN HOSPITAL 
JOHN DAY. OREGON 

Phone: 888 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atl iekame pi lną remonto darbą 

ir 
D a ž o m e 

DECOR HOME BUILDERS, INC. 

A. Markauskas 
Tel. 863 - 4666 

H E L P W A N T E D 

CLASSIFIED GUIDB 
C O N T R A C T O R S R E A L E S T A T E 

HEATING C0NTRACT0R 
Statome žiltų oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius Ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai Iš lietuvių tur i ­
me miesto leidimą dirbti nau­
juose namuose. 

CICERO .HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. K.ed«ie Aveuue 
Chicago 23, Illinois 
Ofiso tel. 257-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0-112 
Vfctor Skade ST 8-9272 

Med. 1% aukšto. 6 ir 4 kamb. 2 
I auto garažas, šildymas gazu, žemi 
! taksai. Marqu«>tte Park. centre. 
- Grožiu salktnas ir 3 butai, medi-
į niS, centr. Šildymas, garažas. Brigh-
Į ton Parke . 
į 14 butu, 2 krautuves. 20 auto tai-
i symo dirbt. 25,000 metinių pajamų, 

savininkas duoda paskolą. Brighton 
Parko biznio centre. 

4 po 4 medinis, 37 pSdų sklypas. 
skiepas ir pastoge, arti naujos' baž­
nyčios. Brighton Parke. 

2 po 6 medinis, Brighton Pa rko 
centre, j 16,500. 

i bu tu mūrinis — $22,900 Brigh­
ton Parke . 

Mur. 1>4 aukšto. 5 ir 4, 10 metų 
senumo, garažas, labai gražus kie-

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning | 
naujus ir senus namus. Stogų 
rinas (gutters) , vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit ir sąži 
nmgai. Apskaičiavimai nemo­
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATTXG & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westem, Chicajco 9, BU 

raas, daug rožių. 46 ir Kilpatrick. 
Mur. bung:. S kambar ia i , 30 pčdų 

sklypą* Marquete Parke . 
2 po 4 med.. 52 ir Albany apy­

linkėje, $16,500. 
MeU. 3 butai , $12.500. Brighton 

Parke. 
2 po 5 mur. , cent. šildymas, ga 

ražas, švarūs butai , Gage Parke. 
2 aukštų mūr in i s : 3 butai ir mai­

sto krautuve, bu ta i kaip naujo na­
mo. Nepapras ta i gerai sutvarkytas 
namas ir pu ikus biznis. Brighton 
Parke. 

Turime 13 metų patyrimą, kvali­
fikuotas personalas, didžiausis dėme­
sys jūsų in teresams. Visados pasitar­
kite mūsų įstaigoje. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

Tik reikia užbaigti gerą namą; skiri gazu ši ldymai. Apie 40 p. lotas. 
gelsvas 6 kamb. mūr. Iškelti vamz-

I džiai, nauj. gazo šild., 1 % von.. nau-
I ja e lektra ir "Carpetai", ar t i 71, 
{ Marąuette P-ke. $18,S00 — kainavo 
j daug daugiau. 

Liuksus 6 kamb. vienų metų mūr.. 1 arti 65 ir Pulaski. "Kadiant" šild. 
Į ir į rengtas šild. rūsy, garaž., platus 
j sklyp. $2S.500. 

iįįs aukšto mūr., 6 ir 5 kamb., 
i naujas gazu šild.. garaž., art i 7 2 ir 
i California. $23,900. 

2 butų mūras. Arti 63 ir Rock-
well. Naujas mūro garažas. Gazu 
šildymas. $28.800. 

4 bu tų med. — $3,000 nuomos. At-

PAKDAVMUI 

Parduodamas 7 gabalų valgomasis 
$95.00. virtuves setas ir įvairūs 
daiktai. Skambinti — GR 6-2135. 

PARDAVIMUI ALTOMOBILLAI 
n » M « « u m « < r 

1965 PONTIAC — Grand Prix. su 
air conditioning, 3.000 mylių, ka ip 
naujas. LA 3-1790. 

1963 PONTIAC — Grand Prbc, 
2-jų durų. automatinis. LA 3-1790 

1962 CHEVY H , automatinis, la­
bai geram stovy. LA 3-1790. 

R00FING HELPERS. 
(R00FERS) 

W P need several he lpers vrith or 
without experience. Staedy work. good 
; ' ;arting salarv. Apply in person or 
call: 

FAUTSCH ROOFTNG CX). 
1754 W. Wallen St., AM 2-9307 

MACHINISTS 
A L L AROUND TOOL ROOM 

MACHINISTS. Close tolerance 
work. Overtime. Come to — 
E. & R. MACHINE & MFG. OO. 
9375 Franklin Ave., Franklin Pk. 

A S S E M B L E R S 
Mechanical and electrical assemb-
lers needed to work on assembly of 
machinery. sub-assemblers also 
needed. Steady work. excel. bene-
fits. Good s tar t ing ra te . Call RA-
6-1883. ext. 35, 9 a.m. to 4:30 p.m. 

INSPECTORS 
Excellent opportunity for man with 

precision machine shop experience. 
Some electrical knovvlcdge helpful. 
Work consists of inspection of parts, 
sub and totai assemblers. W e ma-
nufacture 2000 items. Salary coni-
mensurate with ability. Full benefits 

Apply a t — 

CENTRAL SCIENTIFIC C0. 
1700 W. Irving Pk. 

WE 5-8600 

SEWING MACHINE OPER'R 
& GENERAL FAGT0RY 
Experiencec & Trainees 
For work on I.orraine lingerie. 

F'nglish not reqi;!"fd. Paid hoii-
days. vacation. Hospital ins. and dis'-
count on lingerie purchase. 

Excell. bus serv-'.-c. Hrs. 7:40 A.M. 
to 4:10 P.M. 

0'BRYAN BROS. INC. 
4220 West Beimont 

REAL ESTATE 

t 6x/2 ir 3 kamb., med. prie 70-os i r 
Rockwell. Dvigubi langai, apsauga 
nuo potvynio, 2 auto garažas , tuš ­
čias — galima tuoj užimti. 816,500. 
Skambinti FRANK WA 5-6015. 

j Tik blokas nuo l^tlman bauko — 
j tK'veik naujas 2-ju Imti.: labai mo-
' (k'i'iui- namas, t 'e iamio plytelių \ o -
j nios. spintelių \ irtu\Vs. potvynio kon-
I trale, 2 auto mūr . garažas , pLatus 

sklypas. Našle tur i parduot i ir p r a -
>o labiti nebrangiai. RK ~-2(>46. 

Parduodamas gerai išlaikytas 3 
butų namas a n t 67th & Artesian 
Ave. 

Teirautis 2441 W. 69th St. 

Mūr., 10 m.. 4 kamb.. labai g ra ­
žiai išlaikytas namas Gage P-ke. 
Karšto vandens gazo šildymas. 
$18.300. H E 6-5151 

Gage p. $21,000. 
2 aukštu, 6 k a m b . med. Naujas 

garažas, uždari porčiai. Pr ie 65 ir 
Kedzie. $13,500. 

» butu m ū r a s . Labai geras. Mūsų 
kaiminystčj. K a i n a 7 k a r t u s pajamos. 
Galit nupirkt i paskambinę ir atėję 
ofiSa. 

7 kamb. medinis . Tvirtas, moder­
nus, naujas garažas , Br ighton Parke . 
$11,500. 

2 b-j.*ų, 1% aukš to , 12 metu mH-
ras. 5 ir 4 k a m b . 2 atskir i gazu šik-
dymai. Sausas beismantas . Garažas. 
Prie pat Marąue t te pko. $30,700. 
Priims r imtą pasiūlymą. 

ATEDSJTE — VISADA TURIME G E R C NAMŲ 

K. VALDI S REAL ESTATE 
24S8 West 69th St., Tel. RE 7-7200 aiba RE 7- 8534 

5 kamb.. 3 mieg., rūsys , alyva 
karšto vandens šildymas, gerai iš­
laikytas, beto šalia 25 pėdų skly­
pas." Už viską S12.500. L A 3-8775 

Liuksusine 3-jų metų senumo re­
zidencija. Plaukymo baseinas. Kaina 
$50,000. 
S miegamų prie pat Marąuette pko. 

Naujas šildymas. Garažas. Platus 
sklypas. Tik $18,900. 

Evergreen Parke — 6 kamb. rezi­
dencija, 4 vėsintuvai, kilimai. Pr ie i r 
namai. 

5 kamb . namas prie eS-čioS g-vSs. 
Tik $15,000. 

3 po 3 kamb. ant plataus sklypo. 
Tik $20,000. 

Marąuette pke. 1 m. senumo 2-jų 
butu modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. Įmontuoti virtuves įrengimai 
(built-ins1), apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Kama tik $35,000. 

Gage pke. 2 po 4 k. mūr. 30 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. Del 
susidėjusių aplinkybių skubiai par­
duodamas už $21.500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 8 
butų mūras. Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrolS, naujas 
stokeris, alumin. antrieji langai, pe­
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ųžuo 
Lo medis. 

$75,000. 
I vakarus n u o Marque t te p-ko. 1% 

aukšto modernus 10 metų senumo, 
labai gerai pr iž iūrė tas namas, l - m e 
aukšte 5 k a m b . bu tas savininkui ir 
$210 pajamų į men. Nuomininkai tu­
ri 1 metų su tar t i s . Alumin. antriej i 
langai, dviguba potvynio kontrolS, 
38 p. sklypas, šoninis įvažiavimas, 
garažas. Ka ina t ik $33.000. 

61 ir Sawyer. apyl . S Kamb. "oc-
cagoa" bung. Modern. virtuve, nau­
j a karš to v a n d e n s šilima. Teirauki­
tės. 

Marąuet te p k e 8 k a m b . med. Gazo 
šiluma, pi lnas rūsys, garažas. 12,800. 
a rba ger iausias pasiūlymas1. 

Marąuet te pke . 2 aukš tų mūr . Alu­
min. antriej i langai , mūr . garažas, 4 
pajamos* Tik $27,500. 

6x5 k a m b . m ū r . Br ighton pke. Alu­
min langai. Garažas . Gyventojai pa­
tys aps ikurena . Tik $37.500. 

10 butų Marųue te p-ke . Gerai pri­
žiūrėtas m ū r a s . Pa jamų $12,500. 
$90,000 a rba pasiūlymas. 

Labai geroj apyl . 1 metų senumo 
apar tament in is . Pa j amų $34,000. Kai-

Geros pajamos*. Kaina | na 7 k a r t met in ių pajamų. 

NERIS REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

MISCEIXANEOUS 

•Niinunfiniiiiiiiiiiiiiniimiiiiimimiiiiii 
A. ABALL R00FING CO. 

prtetgta p r ieš 49 metus. 
Dengiame visų rūšių stogus. Taiso­

me a r b a dedame najus kaminus, r i - i 
nas. nutekamuosius vamzdžius. Dažo- I 
me iŠ lauko. Taisome m ū r a - " tuok- I 
pointing". P i lna i apsidraudė. Visas 
darbas garantuota*. ų I 

LA 1-6847 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet ku r iuo laiku. 

Apskaičiavimai Bemokamai. 
itntttiiMiiHnHHitiHiiuiiMiiitftiittiimiiii 
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T E L E V I Z I J A S 
papras tas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys . 
Pasiteiraukite apie naujas 

I. MIGLINAS 
2549 W. 69 St . , O auk., PR 6-1063 
tllllllllItlIlIlIHIlIlIlIlIlIlMIlIlIlIhllHIIHIt1 

S T E N O G R A P H E R S 
Oponinsr for alert . experience<1 

young ladies vsith good shorthand 
and typing skillsl Near South. Plea­
sant uork ing conditions. Good start­
ing salary. Many Co. benefits. 

Call Mr. CONLLV 
VI 2-2 J OO for appoin tmcnt 

ASSEMBLER - WIRER 
Electrical experience desirable. but 
will train. Excellent co. benefits. 

EJLECTRO PRODUCTS L A B S 
6135 W. Howard, Niles, 775-5220 
- An equal opportuni ty empioyer — 

LIQU0R SALESMAN 
Aggressive Chicago area liąuor 

wholesaler seeks Lithuanian speak-
ing salesman. Excellent opportum-
ty for ambitious man. Salary plūs 
commission. Write to Draugas 
Adv. 9304, 4545 W. 63rd Street, 
Chicago. Illinois 60629. 

MAINTENANCE MECHANICS 
Openings in seeor.d shift — S P. M. 
to 1:3(> A.M. K^serieneed in mainte-
nance and food paekagmg machine 
and installation. Paid holidays, va­
cation, free hospital ization. 

See A. TARSITANO 
1615 W. 15th Street 

Mūr. 6 kamb.. 3 mieg., 
naujas šildymas, platus 
Marouette P-ke. S17.500. 

H E 6-5151. 

garažas, 
sklypas. 

Pardavimui namas — moderni ta­
verna ir 3 butai. Gražus nama i , 
puikus biznis. LA 3-7364. 

DISTRIBUTOR 
WANTED 

No Competition. To service and 
set up ne\v accour.ts' in exclusive ter-
ritory. Investmont securcd by fast 
nioving inventory' of amazing plast ii 
coating utted on ai! types of sur-
faces interior or exterior.- Eliminates 
waxing įvhi'n appiiod to any type of 
fVoor. Kliminates all painting wh"n 
ar>pli>-d to wood, metai or eonerete 
surfaces. 
Mininium Invostment—J50* 
Maximum Investment—$12.0<io 

f'or <i«'tails m-ite «r cal l : 
Phone: 314 AX-1-1500 

IJLMJU1H PLASTICS CORP. 
S411 North Lindbergh Blvd. 

St. Ann. Missouri 63074 

I N S I R A N C E GO. SECRKTARY 
Mušt bave i \ pe r . in light book-

keeping, ins. bus., typing. shorthand. 
EsseeL salary- and working cond. in 
modern air-cond. office. Call for 
Appt. Mon. thrr, Fri , 9 a.m. till noon. 
Mr. Noymour .1. Zisook. 

HAItKY A. 7.ISOOK tt SONS 
1711 K. 71st S4„ PI-»/-« 2-59»iO 

Montgomery Ward 
0LD 0RCHARD - SK0KIE 

FULL TIME — PART TIME 

Positions for Days 
and, or evenings 

C A S H I E R S 
OFFICE 

SALES CLERKS 
ST0CK 

Regular Work and Hours 

Apply Personnel Office 
MONTGOMERY WARD 

Retail Store: 676-1212 

Med. 5 kamb. prie 71 ir Albany, 
30 pėdų sklypas, tik S11.500. 

HE 6-5151. 

Mūr. 6 kb. bungalovv. Geras, švie­
sus. Kabinet. virtuve, nauja vonia, 
prie 61 ir Albany. Tik S17.000. 
PR 8-6916. 

Mūr. 2 x 5. du atskiri gazo šildy­
mai, Marąuette P-ko centre. 
S26.900. HE 6-5151. 

MORTGAGES a MANAGEMENT 

H E L P WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

P U N C H PRESS OPERATORS 
Exper*d punch press operators. Start ing ra te 2.12 per hour. Very 
pleasant working conditions. Liberal fringe benefits. Modern plant. 

OLIVE CAN COMPANY 
4700 Xo. Oketo Chicago, Illinois 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. I. RUDIS 

Tel. CLiffstde 4-1050 
IHHMIlUIIIIIIIIIMIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIilIMIII 

M O V I N G | 
i, NAUJOKAITIS 

lipį m e t o pa tyr imas 
Apdraus tas perkraas tymas . 

WA 5-9209 Chicago. UI. 
IHIIHimiHIIIIIMIIIHIIIIHIUUIUJIIimillIL 

ENGINEERS 
expanding young company has immediate openings for the follow-
ing positions: 

DESIGN ENGINEERS 
PROJECT ENGINEERS 

Tvvo years experience reauired. preferrably in automotive o r con-
struction machinery manufacturing field. 
Rush resume in confidence to: 

CRANE CARRIER C O M P A N Y 
1150 North Peoria St., Tulsa, Oklahoma 

An Ekįual Opportunity Empioyer — 

WE NEED 

Cabinet Makers 
for 

Aluminiiim concern 
Good opportunity to start with 
high wages. Insurance, steady 
work. Apply bctween 7:30 and 5 
o'clock. 

ICKES BRAUN 
GLASS HOLSE 

2340 Wabansia Ave. 
Reikalinga vidutinio amžiaus mo-

PIGUS PIRKINYS. Mūr. 2 bu­
tai 4 ir 4 kamb. Vį bloko nuo 26 
ir Homan. Dujų šiium., 2 auto ga­
raž. įėjimas iš priekio ir kiemo. 
220 elektra. S14.900. SVOBODA 
3739 W. 26. LA 1-7038. 

CICERO. Apyl. 49th — 18th 
St. specialus mūr. 3 butai 5-5-3 
kamb.. gazo šilum., 2 auto garaž.. 
pajamų S220 men. S22.500. SVO­
BODA, 2134 S. 61st. Ct. BI 2-
2162, LA 1-7038. 

4936 West 15th Street, 
Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50, Illinois 
Residence: 0L 2-8907 

Turime Smitus mum} Ciceroje, Berwyne, Riversflh ir kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj j ū s ga l i te išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L . S. 

Sąžiningas ir greitas patarnavimas 
visais Real Estate reikalais. Veikia 
notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S, Map!ewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

Pajamų nuosavybė. Savininkas 
parduoda 2 aukšt. 6 but. namą, 
geram stovy, 46-ta ir Paulina, ne­
toli šv. Kryžiaus bažnyč. Parduo­
siu nebrangiai. LA 3-1209 

YPATINGAS INVESTAVIMAS 
— CICERO, "rooming house" 18 
kamb.. plius S11.760 50 pėd. skly­
pas. 2 auto garaž.. m^žos išlaidos. 
S 15.000 įmokėjimas. $65.900. SVO­
BODA. 2134 S. 61st Ct . BI 2-2162. 
LA 1-7038. 

Sav. parduoda namą — bunga-
low. 6 kamb. mūr., 1 kamb. viršu­
je . Labai gerai prižiūrėtas. 1 au­
to garažas, nebrangiai. 7225 S. 
Claremont. 

Mūr. 4 k. lo m. G. P . Š1S.300. 
Mur. 6 k. M. P. centre $1T.5(>0. 
Miir. Jxfi K P. garaž. $26.500. 
Mur. 4 nuomos*. M. P. $27.800. 

Mur. 7 k. M. P . visk. nauj. $18.900. 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W . 6 9 t h S t . H E 6-5151 

CUSTER. MICH. near Ludington j 1437 S. 49 Av., 
on US 10. new 4 room house, Vį 
aere land. near church, school and 
shopping. Phone 224-8611. 

Didelis i r ge ras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemes ūkių pa­
sirinkimas 

L I N A R T A S R E A L T Y 
Cicero 652-4343 

Ciceroje. 2 aukšt. modernizuotas 
namas su gerai įrengtais 4 ! 2 kamb. 

Marąuet te p -ke , 7 kamb. reziden­
cija. Mažas įmekej imas. Tfk $13,900. 

Mūrinis 4 k a m b . butas ir biznio 
patalpa, garažas , pigus, $9.900. 

Pr ie M a r i n e t t e p -ko 5% kamb. 
, bung.. ka r š to vandens šildymas, 6 

pastogėje ir 4 kamb. angliškam, m. sen.. garažai. $20,500. 
rūsy. Pajamos S300 j men. 2 auto 
garažas. S20.900. Skambinti savi- ! 

ninkui 656-4654. 

DĖMESIO. Parsiduoda gražus mūr. 
namas Melrose P-ke, 7 m. sen., 2 
mieg., sausas rūsys, siena nuo sie­
nos kilimai, 2 auto garaž., darže­
lis — daug gėlių, aptvertas gele-
žinia tvora, šeimininkas eina j biz­
ni ir parduos už geriausią pasiū­
lymą. Skambinti 344-2328. 

SION. S22.5O0. Tel. PA 4-532o. 

teris prie 2 mažų vaikų. 5 dienas i gerus nuomininkus butams ar na-
. * . T . 7 '• • . . ; m a m j pietvakarinėje Ohiragos d " 

savaitėje. Kambarys ir maistą;- j i e __ liest j\g.eney, 2»2.*» w . 6 
plius alga. Ska,mbinti 581-0964. Telefonas PRospect 8 - «o»2 

GLENVIEVv — 3111 HARRI 
SON. brick ranch, 3 bedrooms 
24 ft. iivingroom, 22 ft. kitehen. 3 butų namas po 4 kamb. Bridge-
1% bath. VA aere, plastered walls, porte, '839 W. 34th St. Galima ap-
hardwood floor. 1 block to school žiūrėti šeštad. ir sekmad. po pietų. 
and park. IMMEDIATE POSSES-

FOR S.M.F. I.MO.N IMfcR, MH'H.. 
I»KOI ' I :KTV 

Year round luxury homp \vith 13 
rentai units: ron.sisting of 5 boautf-
fui pino parrlU-d duploxf's'. Z largo 
and on<- smallor oottago. This^ is d«-
luxf' proporty. situafod on tho lako 
vvith o\vn direct acooss to privato 
beeteb. The IMBC has S bedrr>om 

^ _ ^ _ _ „ ^ _ „ ^ _ _ _ . I l n ' ' 1 ' availablo for rentai \vitli 4 
~~"~~"~~~~•~~—""—~~""""~^——~ i hathrooniK in homo. There a ro oiit-

Xamu savininkams veltui su randam i S l d e tooi shodA laundry room. ton-
nants kitonon and otn' 'r farilitio.s. 
Price $95.0o(». Call for appointmont 
to mspi ct Mr. Co«t|»er, 23<»-:i«"4 or 

3 mieg.. galima pristatyti , moder­
nus, $21.000. 

7256 S. Sacraimento Ave. 

NAMŲ SAVININKAMS 

l:?-2-2ist. 

» ft M E S I O ! 

KERELIS BROS. Conslrucfion Co. 
L I E T U V I Ų S T A T Y B O S F I B M A 

Projektuojam ir •tstoin įvairius pastatus. Su t ra rkom prieš miesto 
auontatns » - . žengimo (vioiafaoiis) problemas. ., , . .„ 
2613 W, 71st bTSEEZT, CmCAGO, fLL. 80623 T E L , E E 7-8049 į c«nn. ou^so, 

VIŠTŲ ŪKIS 
Parduodantis notoli Putnam. Conn.. 
su gerais trobesiais ir visais įrengi­
mais -- visikas veikiančiame jrerame 
stovyje. Sodyboje 12 akerių žemSs. 
ary\inama.s namas ft kambariu, cen­
trinis Šildymas, garažas. Kartu par­
duodamas visas judomas? inventorius. 
Parduodamas greit žemiau rinkos 
kainos, dol savininko ligo« I>51 ap-
;;iūr5jimo laiko rašyti: Mr. Pasre, 
c /o -ICC. R. F . D. > r . 2, Pu tnam. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71s t St . B E 7-9515 

DIDŽIAUSIAS I B GERIAUSIAS 
NAMŲ I B BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS * APDEAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71s t St . WAlbrook 5-6015 

P L A T U S PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIBKIMUI 

BUTŲ NUOM. — EVCOME TAX 

Apdraudy Agentika 
Patarnauja vteaii draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P B 8-2288 

Atdara apžiūrėjimui sekmadienį 
nuo 1 iki 5 vai. v. — 1618 So. 
Oak Park , Berwyn. Naujesnis 
mūras, 2x6 ir 1x3 kamb., 2 au to 
mūr. ga ražas . 

UNION TMKR. MITH.. pa rduodama 
nuosavybe. Puikus ' ištisiems m. tin­
kąs j?yv. namas , plius 13 išnuomavi-
nmi vienetu: 5 dvigubi pušies me­
džiu išmušti vienetai. ! maža ir 2 
dideles "oOttajTes". Liuksus nuosavy­
be, kuri randas i ant ežero k ran to tfti 
privačiu nuėj imu i nuosava paplūdi­
mį. N a m a s tu r i 5 mieg., t i n k a m u s 
nuomavimui su 4 voniom. Lauke įran­
kiam pa-šiūres. skalbimo kamb.. nuo-
ruininkamn vi r taves ir kt. patogumai . 
Kaina $95,000. Susitarimui apžiūrėti 
skambin t i : Mr. Cooper 236-3674 a r 

M^MAAAASMSMtfSM 
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MILIJONINIO FONDO INVESTAVIMO 
KLAUSIMU 

Lietuvių Fondo taryba rug- bos gyventojai už naudojimąsi 
piūčio 15 d. šaukia posėdį ir 
svarstys, kaip būtų galima Lie­
tuvių fondo kapitalą investuoti 
pelningiau, kad duotų didesnius 
nuošimčius, negu kad bankai 
moka. 

Tad ir peršasi man mintis 
prisidėti prie pasiūlymų, kurie 

nuomojamu turtu turėtų mokė­
ti Fondo valdybai procentinę 
nuomą tad fondo kapitalu nu­
pirktas turtas neštų gerus nuo­
šimčius iš gyventojų mokesčių. 
Po sodybos įnamio mirties, jo 
įneštas už gyvenamas patalpas 
kapitalas pereina Lietuvių fon-

duotų pelningesnį investavimą, i dui, iš to kapitalo fondas galė-
Mano manymu būtų pelninga j tų labai smarkiai paaugti. 
Floridoje — Miami Lietuvių po-j Aš pats pirmasis jungiuosiu 
nsio sodyba, šiam gražiam ir|&avo duotam projektui įgyven-
pelningam projektui svarstyti ir dinti ir tuoj pat siūlau savo į-
įgyvendinti Lietuvių fondo vai- našą gyvenamai patalpai su vie-
dyba tuojau turėtų sudaryti; nu miegamu kambariu, kuri 
specialų Poilsio namų statybos į nuosavybė po mano ir mano 
komitetą, kuris tuoj pat ir nuo- Į žmonos mirties pereina Lietu-
dugniai turėtų pradėti tyrinėti I vių fondui, 
visas galimybes šiam projektui; Mano manymu šiam projek-
įgyvendinti. : tui įgyvendinti nebūtų nei jo-

Mano pasiūlymas yra toks:: kių kliūčių, nes kaip ir Lietuvių 
Lietuvių fondas užperka žemę; fondą sudaro visokių įsitikini-
(Floridoj ar kitur), o Fondo jmų bei religijos asmenys, taip 
nariai ir šiaip lietuviai įsijungia '• ir sodyboj galėtų visokiausi su-
į projekto įgyvendinimą įmokė-\ tilpti. Pati poilsio namų aplin-
dami tam tikrą sumą pinigų už : kurną primintų lietuvišką gyve-
norimas visam savo amžiui gy-į rimą, bet atitinkamos adminis-
venimui gauti patalpas poilsio tracijos tvarkomą, tačiau ne 
namuose. Poilsio namus tektų prieglaudinio tipo. Sodybos gy-
planuoti sodybos pobūdžio. Pa-1 ventojai gyvena visai savaran-
vieniams asmenims 

MANTENO IR KANKAKEE 
VALSTYBINĖS LIGONINES 

• * • 

ALEKSANDRA EIVIENĖ 

Linda Bird Johnson, prezidento 
dukra, vienose įstatymo pasirašy­
mo ceremonijose. Žiūrovai atkrei­
pė dėmesį, kad ji dabar dėvi trum­
pesnę šukuoseną. 

daug girdėjom prieš tos kan­
tatos atlikimą, kartu su G. Ver­
di Reąuiem. B. Budriūno kanta­
ta dar teberašoma. 

Negalima dėti daug vilčių iš­
vadoms išgirdus tik keletą iš-

(Pabaiga) 
Apskrities ligoninėj 

Praleidę pusę dienos Manteno, 
nutar iam kitą pusę praleisti Kan-
kakee State Hospital. J i randasi 
snt gana plačios Kankakee upes 
kranto. Rajonas naujesnis ir ga­
na gražus. Cia visuomet randasi 
tarp 3,000-4,000 iigonių, dirba 
apie 40 daktarų ir 100 kitokių pa­
reigūnų. 

Čia turėjom du pažįstamus dak­
tarus : dr. Joną Kaipoką ir dr. Juo­
zą Zu bričką. Dr. Kalpokas yra 
"Medical - Surgical" ligoninės vy­
resnysis ir todėl pirmiausia pasu­
kam į jo pastatą. Daktarą ir visą 
jo mielą šeimą: tėvus, seseris ir 
brolius turėjau progos pažinti dirb­
dama pirmuosius savo mokytoja­
vimo metus Rokiškio gimnazijoj. 
Ir pa t s daktaras yra tos pačios 
Rokiškio Kan. Tumo Vaižganto 
gimnazijos auklėtinis. Jis mielai 
mus sutinka ir nors labai užimtas 
savo tiesioginių pareigų, randa va­
landėlę laiko mums viską aprodyti. 
Jo rak ta i atrakina visas duris. Li­
goninė gana moderni, apie 150 lo­
vų, du skyriai :vyrų ir moterų. 
Šie vel suskirstyti į vidaus ligų 

Palatos 

DRAUGAS, šeštadienis, 1965 m. rugpiūeio 14 d. 

t raukų be o r k e s t r o . I š v a d o s t e 
gali b ū t i t ik įspūdžio pr ipuola - ] ir kaulų bei chirurginį. 
mumas . Į šviesios, erdvios, lovos naujos — 

Tris g iesmes iš Vi ln iaus V a r - a u t o m a t i š k o s - J o s e daugiausia 
j . -,-,- ~ -~.v, . I randasi senyvi žmonės; ypač kaulų 

• + -n i™in « f lv™n : P U V**3**™ S ° l l S t e R B l c k i e " ! skyriuje. Daktaras tuoj paaiškina 
Kambariai kų gyvenimą, t a ip ka ip s a v m m - n ė š i a m e k o n c e r t e ; v i e n ą g ^ | ^ i r

J
 š i a n d i e n £ ūgQ> f į ^ ™ ) 

t u r ė t ų bū t i ta ip į rengt i , k a d ja - kai, t ik malonioje adminis t rac i - j m ę a Tėviškės n a m ų , išpildė čia į pasitaikė daug kaulų lūžimo tai-
m e ga lė tų j aus t i s ka ip m a ž a m e \ jos globoje i r ja i pagelbs t in t , choras i symų — tai įvairūs nelaimingi at­jos globoje ir jai 
butelyje. Turėtų būti ir darbui reikalui esant, 
kampelis, virtuvėlė ir patogu-

choras. I synių — tai įvairus nelaimingi 
. , . , , , , . . . . , , , . ! sitikimai, susistumdvmai, be to. 

Dar p r imin t ina , k a d tok ius . A t o t o B dalys l iudija, k a d ab i ; s e n ų ^ ^ k a u l a i t r a p ū s . L i g 0 . 
u a r pi .nuuuiia. , *.<»* <. ^ Į k a n t a t o s y r a v is iškoje p a t n o t i 

statant, galima ninej be dr. Kalpoko dirba dar 
mai, dviem gyventi reikėtų dar poilsio namus o ™ ^ , &~~~~-, n ė g n o g t a l g i j o s n u otaikoje. Jei- Į kiti 5 gydytojai. Paskui pereinam 
pridėti vieną miegamą kambarį, tikėtis valstybinės paramos ir j ^ ^ pagrindinio ideoloei- \ iva i r ias tyrimų laboratorijas, ku-

mo kontrapunkto B. Markaitis Jei kas norėtų didesnių būtų: atleidimo nuo nekilnojamo tur 
galima įrengti tokius, kokius in- j to mokesčių. 
vestatorius pageidauja. Sody- Jonas Valauskas 

Los Angeles, Calif. 

Vyčių konferencijos koncertas 
Savo 52-sios konvencijos pro- iidelė drąsa apsiimti panešti. 

ga Lietuvos Vyčiai, gausios kon 
vencijos programos turinyje tu­
rėjo ir koncertą, kuris buvo rug 
piūčio 8 d. 

Viešnia iš Chicagos sol. Pru-
deneija Bičkienė, Los Angeles 
Šv. Kazimiero parapijos choras 
su solistu, choro dalyviu barito­
nu Rimtautu Dabšiu ir jaunoji 
pianistė, choro akompaniatorė 
Raimonda Apeikytė, sudarė kon 

Todėl programos visas svoris 
atsigulė ant choro pasirodymo. 

Mocarto arija iš Figaro ves­
tuvių solistės buvo atlikta bene 
geriausia. O mio bambino caro 
iš Puccini Gianni Schichi visad 
vilioja pasiduot' plaukti to pat 
kompozitoriaus Madam Butter-
fiy vilnimis: ir tonacijoje, ir 
nuotaikoje. Kapriziškas, mocar-
tinis taktų (misurato) rečitaty­
vas labiausia atitinka solistės 

rių įrengimo gali pavydėti net kai-
kurios privatinės ligoninės: žvilg-
terim į operacinę ir k t . Daktaras 
pasakoja, kad valdžia kas ka r t vis 
daugiau rodo susidomėjimo ir 
skiria daugiau lėšų įvairiems page­
rinimams. Užsukam dar į ligoninės 

.*, , .,. ., . .- . i koplytėlę, lavoninę, kur ši rvtą 
risku pakil imu, s u ^ ta igoj imais b u v o g m i r u s i e j i ; b e t p o p i e t g 

gimines buvo jau juos atsiėmę. 
Mirimų pasitaiko gana daug. bet 
reikia atsiminti tai, kad čia ran-

prieina su ka: kuriais niuansais, 
artėjančiais mūsų raudai, bet 
sustojančiais netoli ir nuo senų­
jų Musorgskio stancų; Budriū-
nas traktuoja temą su vagne-

nustembu, kad norint patekt i j 
daktaro kabinetą reikia pirmiausia 
pereiti pacientų skyrius. Paklausus 
ar nepasitaiko agresijos, sako. kad 
bandymų visgi buvo. Jo skyrius 
užrakintas ir išvedamas tik su di­
dele apsauga. 

Paklausus apie pasveikimą, dak­
taras paaiškina, kad apie 30 % pa­
cientų išeina visai pasveikę, 30% 
— išeina su trūkumais, 30% pa­
lieka ligoninėj visam amžiui ir 
apie 10% miršta. Susirgimai įvai­
riausio pobūdžio ir laipsnio. Pa­
sitaiko labai sunkiai protiškai ser­
gančių, pv. viena moteris staiga 
išėjo iš proto. Ji savo 6 men. duk­
relę apdėjo morkomis, svogūnais 
ir kt. daržovėmis, įkišo į pečių, iš­
kepė ir parėjus vyrui iš darbo pa­
davė valgyti. O vėliau pasveikus 
nieko neatsiminė ir kaip nelaimin­
goji Juozapatą vis ieškojo jos ir 
klausė, kur nuo jos paslėpė. Pa­
sitaiko, kad atveža ir visai norma­
lių žmonių — tai daugiau seneliai, 
paralyžuoti, kurių nėra kas na­
muose slaugo ir kuriems nebeliko 
artimo meilės jų artimųjų širdyse. 
Vyrų yra daugiau kaip moterų, 
nes vyrus daugiau paliečia alkoho­
lizmo problema, kas ir prisideda 
prie to . 

Ligonines ūkis 

Paskui apvažiuojame rajoną. 
Daug laisvai vaikščiojančių, o ša­
lia — upe. Klausiu ar nepasitaiko 
prigėrimų. Taip, pasitaiko, nors 
nedaug. Bet ką darysi — uždaryti 
nepasveiks, jei tik galima stengia­
masi duoti daugiau laisvės, nors ir 
po priežiūra. 

Važiuojant, aplinkui pastebime 
daug apleistų trobesių, nekulti­
vuotų dirvų. Daktaras paaiškina, 
kad seniau ligoninė turėjo savo 
ūkį, laikė apie 1,000 kiaulių, 7,000 
vištų ir kt. įvairių gyvulių, turėjo 
savo šiltadaržius i r kt. Buvo sam­

doma tik 6 tarnautoja i , dirbo apie 
apie 40 pacientų, bet viskas neap­
simokėjo. Dabar ūkis pamažu lik­
viduojamas. 

Kankakee S ta te hospital randa­
si apie 35 lietuviai ligonys, a r lie­
tuviškos kilmės žmonės. Kas ma­
lonu, kad lietuviai gydytojai tiek 
Manteno, tiek čia, pastebėję lietu­
višką pavardę, tuoj stengiasi kuo 
daugiau savo tautiečiui pagelbėti. 

Aplankę rajoną, pavakarėje pa­
sukom atsikvėpti į dr. ir ponios 
Zubrickų rezidenciją. Puikus nau­
jas namas ir didelis žavus sodas, 
kurio gėrybėmis : serbentais ir 

avietėmis ir mes tuoj ėmėm vai­
šintis. O vėliau mums užkanaž.a ..-
jant , programą atiiko jų "moky-
tas" , gražus vokiečių avigaaįj š-o 
Pūkis. Jis ne tik sau valgi pasi-
servuoja. atsineša lėkštelę, bet \K 
pinigus užsimoka. Mano du'.-:rus 
t a ip buvo sužavėtos, kad sunk:ai 
skyrėsi ir prašė Zubrickus atvežti 
Pūkį į Chicagą. 

Turtas , išvaizda, galybė — vis­
kas yra beprasmiška ir niekinga. 
prieš širdies didybę. 

A.St i l t e r 

PETER BUTKUS 
Gyveno low«n South Turner Aveom, 

Kver^reen Pa.rk. Illinois. 
Mirė rugp. 13 d.. 1965 m., su laukęs 83 m. a m i Gimė Lietuvoje. 
Pasi l iko dideliame nuliūdime dvi dukterys: Adelė Grell. žentas 

Robert : Anne Knowski. žentas Kdwin. Anūkai: Geor&ia EiteI, vy­
ras Rober t : Robert ir Mari*- Grell ir Patrieia Knovvski, daug gi­
miniu, draug-ų ir pažįstamu. 

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 5:00 vai. p.p. Lackawicz ko­
plyčioje. 2424 Wes* 6'Jth Street. 

Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugpjūčio 16 d. iš koplyčios 10:30 
vai. ryto bus nulydėtas j Chapel Hill Gardt-ns South kapinei. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus' ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. Gelių prašoma nesiųsti. 

Nul iūdę: Dukterys ir anūka i . 
Laidot. direkt . Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213. 

certinės programos turinį. .. . . . . . . 
Huton salė. kurioje«balso kondicijai. Platus tekeji-Statler 

vyko koncertas nėra koncertinė 
sale ir turi nepaprastai blogas 
akustines sąlygas. Tai atėmė 
daŲ ir vokalinės ir chorinės 

mas, lyriškas ligatūros dainavi­
mo būdas palieka atviresnių 
problemų. 

Parapijos choras, vedamas 
programos skambumo. Nekoks | kom. B. Budriūno, užbaigė pro 

persiimti temos turiniu fortissi­
mo diktatu. 

Teksto esme abi kantatos la­
ibai giminingos, tačiau teksto 
išdainuojimas kartais gali tap­
ti pavojingu eksperimentu turė­
ti du centru: ir muzikinę frazę, 
ir libreto. B. Budriūnas čia 
daug liberališkesnis. Libreto tu 
rinį jis traktuoja operiškai, dra 
matizuodamas tik įtaigose ele­
mentą pasiimtame librette. 

Dėl to dviejų mūsų garsiųjų 
kompozitornj kantatų ištraukų 
susitikimo viename koncerte, 
koncertas įgijo įdomų eksperi­
mentinį turini, lyg nedidelė ilius 
tracija didelių, slypinčių už 
iliustracijos ribų, kūrinių. 

Visi koncertantai turėjo nea­
bejotiną pasisekimą. Ir jie to 
užtarnavo. J. GL 

dasi daugiau senyvi žmones ir to 
dėl mirtingumo nuošimtis dides­
nis. Išeinant iš ligonines pamatom 
jau ir policiją, kuri padeda perkelti 
į kitą skyrių vieną nenuoramą — 
muskulingą jauną vyrą. 

buvo ir fortepionas, kuriuo tu­
rėjo skambinti jaunoji pianistė. 
Dėl tų nedėkingųjų sąlygų pro­
gramos dalyviai, aišku, turėjo 
kovoti dvigubai dėl programos 
atlikimo įprastam koncertiniam 
lygyje 

Viešnia pirmoje programos 
dalyje turėjo išlaikyti sceną vie 
na per ilgą laiką; tai negalėjo 
neatsiliepti jos pajėgumui. Iš­
dainuoti ačtuonius numerius. 

erama savo tradiciniu arsenalu 
Tai V. Klovos net dvi ištraukos 
iš operos Pilėnų (vienoje pasiro­
dė baritonas Rimtautas Dab-
šys), A. Račiūno kompozicija 
ir dvi B. Budriūno kompozici­
jos. 

Vakaro programoje buvo 
ypatingai įdomus sugretinimas 
dviejų ištraukų: viena — iš B. 
Markaičio Kantatos Vilniaus 
varpų; kita iš B. Budriūno kan-

kurie veik visi yra persunkus ši-; tatos Tėviškės namų. 
tokio pobūdžio koncertui, yra Į Apie Vilniaus varpus mes 

— Skaitant Šv. Raštą dažnai 
mums kliudo mūsų smalsumas, 
nes mes norime viską ištirti ir 
suprasti, tuo tarpu, kad viską 
reikėtų priimti paprastai. 

Jei iš Šv. Rašto skaitymo 
nori turėti naudos, skaityk ji 
nuolankiai, paprastai, tikėda­
mas ar negudragalviaudamas. 

Noriai klausykis šventųjų, 
širdies tylumoje klausykis jų 
kalbos ir nemekink senųjų au­
torių, nes jie pasakyti ne vel­
tui. —Tomas Kempietts 

Kiek procente pasveiksta 

Paskui sukam į dr. J. Zubricko 
pastatą. Daktarą pažinojau dar 
Lietuvoj, kai jis buvo Kybartuose 
ir buvau nemačius nuo bėgimo lai­
kų — tai 20 metų. Galvoju ar pa­
žinsiu. Bet pamačius t ikrai nustem­
bu — atrodo, laikas nedaro jam 
įtakos. Jis visa! toks kaip buvo 
ir tuo j mielai mus informuoja apie 
viską. Pirmiau jis dirbo vandens 
terapijoj ir sako. kad tas duoda 
gerus rezultatus — vyniojimas į 
šal tas, drėgnas paklodes labai ra­
minančiai veikia į nervus. Dabar 
jis vadovauja skyriui — ward. Tu­
ri geriausią, naujai atremontuotą 
namą, bet pavojingiausius pacien­
tus. Jų tarpe randasi net 7 namų 
padegėjai, kriminalistas, keletas 
žmogžudžių ir pan. I r t ikrai kiek 

PA JI E Š K 0 J I M Al 
Ona Gelažauskienė - Buzaitė, ki­

lusi iš Pakuonio parap. Tėvo var­
das Kazys Buzas, motina Marija Ta­
mulyte. Adresas: Rua Pitiiiga, 407 
V. Belą, Sao Paulo, Brasii. Ieško 
dėdės Juozo ir Jurgio Tamulių bei 
pusseserės Onos Strukauskaitės, 
kilusios iš Pakuonio parapijos. 

Jieškomieji, a r jų vaikai, a r kas 
apie juos žiną, malonėkit pranešti 
paduotu adresu. 

JULIJA ALEKSANDRAVIČIENĖ 
vai. rytf. sujaukusi 93 m. amž. Mirė rugp. 13 d.. 1965 m.. 2 

Amerikoje išgyveno i S m. 
r a n l i k o dideliame nuliūdime duk tė Brone Oustaitiene: anūkes 

ifiratS. Rasa ir Elena, ki t i gimines, draugai ir pažįstami. 
Kūnas bus pašarvotas sek.. Steaono Laeka\vioz koplveioje, -424 

VVest S9th Street. 
1-aidotuves įvyks pirmad., rugpiūčio 16 d. iš koplyčios 9 v. ryto 

bus a t lydėta j švė. Paneles' Marijos Oimimo parapijos bažnyčią, ku­
rioje įvyks gedulingos pamaldos už veliones siela. Po pamaldų bus 
nulydėta, i šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugui ir pažjstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

NuUūdę: I>ukte ir anūkes . 
Laidot. d i rekt . Steponai i>ackawicz. Tel. RE 7-121: 

PAIEŠKOJIMAS 
Paieškau savo dėdės Mataušio Kar­
čiausko arba jo sūnaus Juozo Kar­
čiausko. Į Ameriką atvažiavęs prieš 
pirmą pasaulinį karą, ir gyvenęs 
seniau Sheboygan mieste. Paieško 
jo sesers sūnus V. Kričena. šitie 
asmenys arba apie juos žinantieji 
prašomi rašyti šiuo adresu: 

V. Kričena 
193 £ . 26 St. 
Patersoa, N.J. 

llllllllllllllllimilllllllilIlllIMiliiiiiiiiiiiĮ 
10%, 2 0 % , S0% pitf»a mokėsite 
už apdraudę «rjo ugnies ir auto­
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
S208J4 Wes* 95tb Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

TeL GA 4-MS4 tr GR «-43S9 
iiiimmiimiimiiiiiiiiimiimmimmiiiii! 

A. + A. 
Prof. dr. VITUI MANELIUI mirus, 

jo žmonai Faustinai, sūnui dr. Juozui ir ki­
tiems artimiesiems nuoširdžia užuojautę reiš-
kia % 

Elena ir Antanas Razmai 

A. f A. BRONIUI GLADKAUSKUI 
mirus, jo žmonę Stefaniją, sūnų Algį ir duk-
rą Aldone su šeima skausmo valandoje nuo­
širdžiai užjaučiame. 

Zuzana Arlauskarti-MMcšieni ir 
Detroito Dramos Mėgėjo Sambūris 

iuimiiiiiMii:immiiii!iiminfniiiiiiiiiiir, 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 

Tune-nps ir Motorų remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th St ree t 
Telefonas PKospect 8-9533 

niĮiiimiHfiiiiiHimmnniitniiuummm 
mmmniimiiiimmmmiiMHummiHHii 
GARBAGE DRUMS 

WTTH COVI.RS AVT) HANDLES 
30 aad 50 gal. F ree DeHvery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
rel 224-4;j«2 434-1113 
•iiiimiHiiiiintimipi'tinniiiiiiHiiuiiiiiii 

KETVERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. + A. 

JONAS ŠLITERIS 
Jau suėjo ketur i metai, kai negailestinga mirtis a t skyrė iš 

mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą, kurio netekome 1961 m., rug­
piūeio 15 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalėsime už­
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ramybę. 

Už jo sielą užprašytos šv. Mišios rugpiūčio mėn. 15 d. 8 vai. 
r y to Švč. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. 
Jono sielą. 

Nuliūdę: žmona, sūnus ir dukterys 

Iškeliavus į Amžiną Šviesą 
A. + A. 

Prof Dr. V I T U I MANELIUI 
brangiąją Faustą ir Juozą, du likusius iš Trijules, 
kuri, sutiktam tremties klajojimuose, teikė Tėviškes 
nuoširdumą — fu gilia širdgėla užjaučiame 

Nele Mazalaite-Gabienė 
ir Juozas Gabe 

Los Angeles mieste negrai daužo langu 
ir mušasi su pr>l)' UH R'.au.ses 
vieną girtą negrą, automobili) 
kvartalų rajons. 

vagia, gadina automobilius 
kiln. kai policininkas bandė sulaikyti 

vairuotoją. Riaušės vyko aštuonių 

M O V I 
Apdraustas perkranstymas 

j vairiu atstumų. 

A.VILIMAS 
S415 S. Litnamca A ve. 

Tel. FRontier 6-1882 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

MARTHA (Marcella) NORBUT 
Jau suėjo penkeri metai, kai negailestinga mirtis a t skyrė iš 

mūsų tarpo mylimą motiną ir močiutę, kurios netekome 1960 ra. 
rugp. 15 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime užmirš­
ti . Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybę. 

Už jos sielą užprašytos 3 šv. Mišios: sekm., rugp. 15 d.. 10:00 
vai. ryto: pirmadienį, rugp. 16 d., 7:00 vai. r. ir antradieni, rugp. 
17 d., 7:00 vai. r y to Švč. Panelės Marijos Gimimo parapijos baž­
nyčioje. 

Maloniai kviečiame visus — gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti ši^se pamaldose ir kartu su mumis pasimelsti už a. a. 
Martha Norbut si^lą. 

Nuliūdę: Sūnus, mart i ir dukterys 

P A K A D £ 
A. f A. 

DOMINICK BRIEDELIS 
i r Mūsų mylimas vyras mirė 1965 m. liepos men. 31 d. 

pala idotas rugp. 3 d. Šv. Kazimiero kapmėse. Chicagoje. 
Aš noriu padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį pa­

ta rnav imą ir palydėjo į jo poilsio vietą. 
Nuoširdžiai dėkoju didž. gerb. kunigui V. Zakarauskui, 

kur is atlaikė gedulingas pamaldas už jo sielą ir kuris paly­
dėjo velionį į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už jo 
sielą. Deko.iu visiems, kurie prisiuntė velioniui gėlių. 

Dėkoju grabnešiams ir visiems, kurie pareiškė mums to­
je liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkoju laidotuvių direktoriui Petkui, kuris maloniu pa­
ta rnavimu atėmė mums rūpesčius tose liūdesio ir skausmo 
valandose. 

Dėkoju visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems at­
skirai neturiu galimybės padėkoti. Visiems, visiems nuošir­
dus dėkui. 



DRAUGAS, šeštadienis, 19G5 m. rugpiūčio 1-i d. 

X Marųueette Parke Moterų 
sąjungos 46 kp. narės važiuoja 
į Detroitą dalyvauti sąjungos 
seime. Vyksta pirm. O. Ivins-
kaitė, M. Šrupša. D. Murray. 
J. Rotsko, C. Poška, M. A. 
Geseius, B. Zibas. 

X Arūnas Barkus, baigęs 

X Mišios lietuvių ka lba bus 
| aukojamos tėvų mari jonų kop-
llyčioja prie • D r a u g o ' , sekma-
I dienį, rugpiūčio 15 d. 9 v. ry to . 
į Pamokslą pasakys kun. J u o z a s I 
I Vaškas, MIC, apie Mariją, Die-
• vo tautos pažibą. 

X Josepina Milleriūtė, žino­
ma dainininkė, grižo iš E u r o - i 

, pos. J i aplankė Skandinaviją i r ; 
Suomiją. Baltijos jūroje ji pa­
gavo didelę žuvį ir už t a i suo­
miai jteikė ja i alaus butelį. 

X Adv. Darvinas P . Ka i , 
adv. Charles P. Kai sūnus , fe­
deralinės valdžios kaip specia­
listas buvo pakviestas byloje jėzuitų auktš. mokykla pirmuo­

ju, gavo kelias stipendijas tarp H a r t i s Abernathy ir J a m e s J . 
jų technologijos insti tute ' Cali- i ̂ P 1 ^ atstovauti F H A intere-
fornijoj studijuoti astronauti- j s"8- T e i s ė J u *««> S a m J - P a r r y ' 
ką. J o tėvas inž. Vytautas ir j J A V distrikto teisme. Civilinis 
motina Liza Barkai" džiaugiasi l b y l o s i ^ i n y s siekia v i r š 6 
sūnaus pasisekimais. m i l d o 1- K a i U k b y l o J b u v o u ž ~ 

X Dr. A. Literskis, buvęs ke b a i S t i apklausinėjimai, jaunąjį 
lėtą metų Vasario 16 gimnazi- ' advokatą Darviną ištiko apen-
3os direktorius Vokietijoje, o ! d l c i t o ataka. Jis buvo nuvež ta s 
dabar gyvenąs WiUow Springs, J A r v - V ligoninę, kur antradienį , 
UI, dalyvavo vysk. Prano Bra- rugpiūčio 10 d. jis buvo ope-
zio, MIC, sutikime ir posėdyje ruotas. Kai adv. Darviną išleis 

iš ligoninės, distrikto 

ŠV. KAZIMIERO SESERYS MINI 
JUBILIEJŲ 

Vysk. V. Brizgys atnašaus ] žiaus par. Mt. Carmel, Pa., ir 
šv. mišias pirmadienį, rugpiū­
čio 16 d., 9:30 v. r. i r vadovaus 
jubiliačių apeigoms šv. Kazi­
miero seserų vienuolyno koply­
čioje. Pamokslą pasakys kun. 
Kenneth M. Reed, SVD. 

Auksinį jubiliejų minės Šv. 
Kazimiero seserys ištvermingai 
besidarbuojančios švento pašau 
kimo tarnyboje: 

Seselė M. Gabrielė iš Šv. Bal-

šv. Alphonso par. Baltimore, 
Md. Nuo 1964 m. darbuojasi šv. 
Kryžiaus par . Chicago, 111. 

Seselė Arina Maria kilusi iš 
Chicago, 111., įstojo į vienuoly­
ną iš Šv. Baltramiejaus parap., 
\Vaukegan, 111. Mokė aukštes­
nių skyrių mokinius ir ėjo vy­
resniosios ir vedėjos pareigas 
Šv. Jurgio parap. Chicago, UI. 

Šiemet seselei skirta darbuotis 
Šv. Pranciškaus parap., Bas t 
Chicago, Iln. 

Seselė M. Vianney iš Šv. Pet­
ro parap., Kenosha, Wisconsin. 
Daug metų mokė mažesnių sky 
rių mokinius. Nuo 1956 metų 
ėjo Archidiocesan Reading Con-
sultant pareigas. 1962 metais 
paskirta mokyklos vedėja Šv. 
Norbert parap., Northbrook, 
111., kur ir besidarbuoja. 

Seselė M. Christopher iš Šv. 
Jurgio parap. Chicago, UI. Ke­
liolika metų dirbo parapinėse 

i t ramiejaus parapijos, VVauke 
į gan, Ui., darbavosi kongregaci-j s i y j e . Nuo 1931 m. sėkmingai 

Nuo 1920—1924 m. darbavosi j mokyklose. Nuo 1948 m. pra-
ir studijavo Lietuvoje — Pažai j dėjo darbuotis aukštesnėse mo-

Nuo 1964 m. darbuojasi -
i SAS vasaros stovyklos diskusinis būrel> kalbasi tema: Kryžiaus ligoninėje. 

jos įvairiose mokyklose kaip i dėstė lietuvių kalbą Šv. Kazi-
aukštesnių skyrių mokytoja. Į miero akademijoj, redagavo Šv. 

Mergaitė žvelgia j lietuvį berniuką. Studentų ateitininkų stovykla 
šįmet įvyksta Dainavoje rugpiūčio 25 — rugsėjo 6 dienomis. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
NAUJA REGISTRUOTA 

FARMACEUTE 
I Gražinos nueitas gyvenimo 
kebas y ra panašus į kitų to 
amžiaus jaunuolių. Gimus Lie-

Liūdim paskai tę spaudoj apie tuvoj, mažytė būdama iškeliavo 

Seselė M. -Juaniui iš Šv. Al­
phonso par. Baltimore, Mary-
land. Nuo profesijos metų lavi­
no mažesnių skyrių vaikučius, 
Vyresniosios pareigas ėjo Šv. 
Pe t ro ir Povilo, Aušros Vartų 
par . Chicago, ir Šv. Baltra­
miejaus par., Waukegan, 111. 
Nuo 1958 m. dirba šv. Kazimie­
ro seserų vienuolyne. 

Seselė M. Bronislava. kilus iš 
pas O. V. Šimkus, jų sodyboje 1& ugomnes, aisirut io te isme 
Willow Springs ir pasakė vertin : vyks advokatų pa s i s akyma i . 
ea sveikinimo kalba paryškin- ' pne teisėjo Par ry . Po t o teisė- į m u s u lietuviškojo gyvenimo v i - , s u savo tėveliais i vakarus. V o | Lietuvos, Jurbarko par., Kai 
d i n a s tos gimnazijos reikšmę jas paskelbs bylos sprendimą, j šokius negalavimus, bet dažnai j kieti j oje mirė jos mamytė. Pra j nienų kaimo. Įstojo į vienuoly 

kyklose: Šv. Kazimiero Akade­
mijoje, Sald. Jėzaus širdies, 
Clovis, N. M. Juozapo Marijos 

Kazimiero akademijos "Aidus". Viloje ir Šv. Petro parap. Ros-
Vėliau slaugės pareigas ėjo Sv. 
Kryžiaus ir Antelope Memorial niosios pare'gas nuo 1962 m 

well, N. M., kur eina ir vyres-

Seselė M. Amata įstojo iš Šv. 
Juozapo par-ip. Scranton, Pa. 
Nuo profesijos darbavosi su 

nuoširdžiai džiaugiamės sužino- \ džios mokyklą buvo pradėjusi j ną iš Dievo Apvaizdos par., Chi j n i ų m e t ų Į 
ję apie mūsų tautiečių laimėji- j lankyti Vokietijoj. Atvykus A- j cago, 111. Per 25 m. darbuojasi 
mus. 

ligoninėse. Mokytojavo Marijos 
aukštesnioje mokykloje ir nuo 
1962 m. darbuojasi Juozapo Ma 
rijos Viloje aukštesnioje naoky | m a i e s * n i ų gkyrią mokiniais 
kloję, Newtown, Pa. 

Iš šios jubiliačių laidos dvi 
seselės mini jubiliejų amžinybė­
j e : seselė M. Dominika ir sese­
lė M. Krescencija. 

Linksmoj jubiliejaus dienoje, 
minėsime jus karštoje maldoje, 
linkėdamos sulaukti deimanti-

Ypat ingai džiugu yra ir r a 
mu mūsų senajai kartai , kad ' akadmiją Mantenoje viena I daug primicijų ir vyskupų jų 
lietuviškasis jaunimas siekia I pirmųjų. Gyvendama Mantenoj | iškilmių proga, 
aukštesniųjų mokslų, įsilieja į[ su tėveliu, lankė "St. Patr ick j Sesele M. Domicėlė atvyko iš 
šio kraš to intelektualų eiles ir Central" aukštesniąją mokyklą Lietuvos Gurbesėlio kaimo. Iš­
k a r t u lieka savo tau tos ištikimi Kankakee, 111., kurią baigė 1960 

Į m. antrąja savo klasėj ir buvo 
birželio 11 d. '*The Honor RolI" sąrašuose. 

ir naudą tremtyje, kurią vi- ! Ligonio sveikata gerėja, 
šiems lietuviams reikia ir to- : . .::.:;.;:.:.:2i.;.;::: ....:.;^.^:r-i 
bau remti savo aukomis. 

X Dr. Pet ras Jokubka, teisi- I 
ninkas, Lietuvių demokratų ly­
gos vykdomasis sekretorius, j au 
parengė demokratų lygai naują 
konstituciją ir statuto projek­
tą svarstyti tarybai ir valdy­
bai kuri greitai bus sušaukta 
posėdžio. Vėliau bus sušauktas 
narių susirinkimas galutinam 
priėmimui. Tai bus rugsėjo mė­
nesį. 

X Paskutiniame kultūrinia­
me vakarojime rugpiūčio 7 d. 
Marąuette Parko aikštėje vai­
kučiai pasirodė su deklamacijo­
mis, būtent, M. Valdytė, O. Po-
žemiukaitė, sesutės Paškutės. 
•5t Terminas ir kt. Sutemus bu- venantl Bervvyne, išr inkta Chi- Pharmac i s t vardą ir pilnas tei- \ nus metus valdyboj. Ji taip pat 
vo demonstruoiami kult. filmai cagos miesto 8-os "Venecijos ses prakt ikuot i savo profesijoj, i buvo narė farmacijos seserijos 

Šv. Kazimiero seserų vienuoly-menkon tęsė pradžios mokslą i bažnytinių rūbų skyriuje. Jos .. . . . . . . . . 
• +m*M -L. • - i i. ,-, •-, - --<-• --u • ~ . s

: n o profesijos sidabrinių jubihe 
ir 1956 m. baigė katalikišką i gražiai pasiūti rūbai papuose ' 

nariai . 
Šiais meta i s 

Gražina Kris t ina Gečaitė d-ro į Besimokydama čia priklausė' 
Jono Gečo duktė sėkmingai j "National Honor Society" ir bu 
baigė mokslus Illinois univer- Į v o jos vicepirmininkė, 
si tete Farmaci jos kolegijoje i r j Gavusi 4-rių metų varžybinę 
jai buvo į teiktas Bachelor of! stipendiją, Gražina tęsė moks-
Seience diplomas. Gi liepos 1 3 , lus Illinois universitete, kur ir 
—14 d. išlaikė nus ta ty tus Illi- baigė šiais metais. Būdama uni-
nois valstybinius f armacijos eg- į versitete priklausė "Neo-Lithua 

X Mikalina Kaziūnaite, gy- zaminus, įgydama Registered \ nia" korporacijai ir buvo vie-

iki vėlumos, pasivaišinant gar-!nakt ies regatos karaliene. J o s 
džiais kepsniais ir vaisių sun- tėvas, velionis advokatas Mikas 
ka. šį šeštadienį, rugpiūčio 14 Kaziūnas. ar t imas adv. Olio 
d., nuo 5 v. v. Marąuette Par- bendradarbis, buvo Cook Coun-
ko aikštėje prieš Šv. Kryžiaus ty Sanitary District advoka ta s -
ligoninę, eilinis kult. vaikučių 
pasirodymas su rateliais, daino­
mis, filmais. 

X Tokiam karšty — tik į 
gamtą su puikia FM muzika. 
Įsigykit Telefunken nešiojamą 
AM. FM ir trumpų bangą radi-

juriskonsultas. 
Chicagos miesto j ach to j v y k s 

įvairių tautų jaunimo grupės . 
Lietuviams atstovaus Vera Pa -
iiliauskaitė, Nijolė Žymanta i tė , 
ir Korp! Gintaro Liet . J ū r ų 
skautų nariai Vytautas Miklius 
ir Jonas Tamošiūnas. Jach tų 

ja. TV, Hi Fi stereo. magneto-
fonai. Gradinskas. 2512 West paradas_ prasidėjo 8 vai. v a k 
47th S t F R 6-1998. (pr. 

X Charles D. Macke Lietu­
vių golfo dienos komiteto pir­
mininkas kviečia visus norin­
čius golfo žaidynėse dalyvauti 
iš anksto užsiregistruoti pas 
Lietuvių prekybos rūmų direk­
torius. (Pr.) 

X Kun. Petras M. Urbait is 
salezietis, ateinantį Žolinių sek­
madienį, 11 v. laikys sumą Šv. 
Antano bažnyčioje, Cicero, 111., 
kur klebonu yra prel. I. Alba-
vičius, ir paminės kaip tik tą 
pačią dieną gautus kunigiškus 
šventimus Hong Kongo kated­
ro j , Kinijoj. Jis su padėka pri­
simins gyvus ir mirusius gimi­
nes, draugus ir visus Salezie­
čių veiklos rėmėjus ir bendra­
darbius, (pr.) 

X Gintaro vasarvietė ant pat 
Michigan ežero kranto dar turi 
vasarojimui laisvų vietų. Gali­
ma išsinuomoti modernius va­
sarnamius paežerėje ir pavie­
nius Kambarius. Maistą galima 
gaminti patiems arba valgyti 
Gintaro vasarvietės valgykloje, 
kur patiekiamas sveikas ir 
skanus lietuviškas maistas. 

Skambinti 616-469-3298 arba 
rašyt i Gintaras Resort. P. 0. 

penktadienį, ragp. 13 d. 

X Sesuo M. Laverne iš Wau-
kegan, 111., sudės amžinus apža-
dus ši sekmadienį Šv. Kazimie­
ro seserų vienuolyne. V a k a r die 
ros Drauge seselės va rdas bu­
vo netikslus. 

"Lamba Kappa Sigma". Dabar 
dirba didelėj YVesely ligoninės I 

; vaistinėj, kaip vaistininkė. Vysk. V. Brizgys 
Jaunoji vaistininke yra susi- į t o j o į vienuolyną iš Dievo Ap­

žiedavusi su Jokūbu Gražiu, bai ; v a i zdos par., Chicago. Kukliai 
gūsiu komercinius mokslus Roo 
sevelto universitete ir dabar 

! siekiančio magistro laipsnio. Ve 
stuvės numatomos rudenį. 

darbavosi įvairiose misijose uz-
siimdama namų pavyzdinga ruo 
šą. Be šių darbų dar teko pa­
sidarbuoti prie bažnytinių rūbų 

Gražina Gečaitė 

X Baleto Mokykla - Tea t r a s , 
2515 West 69th St., nuomoja pa­
talpas. Salė vestuvėms, bal iams 
iki 200 žmonių. Tei. H E 6-4480 
arba 778-4240. (sk.) 

IŠ ARTI IR TOLI 
1. A. VALSTYBĖSE 

— ALUM Moterų s-gos sei­
mas jvyksta rugpiūčio 16 — 1 8 
d. Detroite Statler Hilton vieš­
buty. Detroi te Dievo Apvaiz­
dos parap . 54-ta kuopa priims 

X Lietuvi, pasiųsk auką Va- delgates. 

Seimas prasidės šv. mišiom 9 
v. r. Dievo Apvaizdos bažny-

Geros sėkmės linkime gabiai siuvimo. Nuo 1963 m. darbuo-
ir maloniai naujai vaistininkei; jasi Juozapo Marijos Viloje, 
savo pareigose ir ištvermės dar | Newtown, Pa. 

|bo baruose. Seselė M. Bonaventūra įsto-
—Dr. S. šimoliūnienė. j j 0 į vienuolyną iš Šv. Trejybės 

— ° — (parapijos, Nanticoke, Pa. Se-
— St. Augustine, Fla., y r a ! selė mokė aukštesnių skyrių 

seniausias Amerikoje miestas, ] mokinius ir vadovavo šioms mo 
įsteigtas rugpiūčio 28 d. 1565 ! kykloms — šv. Kazimiero par. 

Į m. Taigi šįmet mini 400 m. į Chicago Heights, EI. Šv. Kry-

CHICAGOS ŽINIOS 

jų mini šios sveikintinos jubi­
liatės 

Seselė M. Lourda kilus iš 
Philadelphia, Pa., įstojo į vie­
nuolyną iš šv. Kazimiero para­
pijos. Per dvidešimt penkis me­
tus auklėjo mažus vaikelius. 
Nuo 1959 metų mokytojauja 
Šv. Kazimiero parapijoje, Los 
Angeles. Cahf. 

Seselė M. Corinthia, įstojo į 
vienolyną iš Šv. Jurgio parap. 
Norwood, Mass. Seselė mokė 
ir auklėjo aukštesnių skyrių 
mokinius. Mokytojavo aukštes-
niose mokyklose — Catholic 
High School, Mt. Carmel. Pa., 
i r Marijos aukštesnioje mokyk­
loje. Vyresniosios ir vedėjos pa 
reigas ėjo Šv. Norberto mokyk­
loj, Northbrook. 111. Nuo 1958 
metų eina Šv. Kazimiero Sese­
rų mokyklų inspektorės parei­
gas . 

Seeslė M. Paulette įstojo iš 
Šv. Antano parap. Omaha, Ne-
braska. Seselė turėjo progą 
mokyti ir auklėti vidurinių ir 
aukštesnių skyrių mokinius. 

iNuo 1962 metų ėjo Vyresnio­
s i o s pareigas Šv. Kryžiaus pa­
rap. Mt. Carmel, Pa . 

Seselė Marija Aleksandra gi­
mus Lietuvoje Vilkijoje. Įstojo 
į šv. Kazimiero vienuolyną Pa­
žaislyje. Chicagos Šv. Kazimie­
ro seserys, seselei Marijai Alek 
sandrai prašant, aprūpino ją 
leidimu atvykti iš Vokietijos 
1947 metais. Nuo 1952 metų 
seselė eina zakristijonės parei­
gas Šv. Antano parap. Cicero, 
Illinois. 

•e -

Per dvidešimt penkis garbin­
gus metus jubiliatės padėjo ant 
Dievo aukuro save ir daug at­
liktų darbų Dievui ir artimo ge 
rui. Meldžiam Visagalį leisti kil 
nioms jubiliatėms da r daug me­
tų pasidarbuoti ir laimės su­
laukti auksinio jubiliejaus! 

3 . K K. K. S. 

Nuo 1965 m. liepos 1 d. nebegalima 
keleiviui Illinois valstybėj važiuoti 
bute ant ratų "house trailers". 
Jeigu jau tokiam bute nerimą pa­
miegoti, tai reikia sustoti, o ne 
važiuojant ilsėtis, nes toks vežimas 
neturi stabdžių ir susidūrimo at­
veju sužeidimai būna mirtini. 

už­

metus. Jos metinė alga bus apie 
$18,000. Ji turi magistrės laips­
nį iš Northvv-estern ir daktarės 
laipsnį iš Harvardo universite­
tų. Viena negrų grupė jau pro­
testuoja prieš jos paskyrimą. 

KOLEGIJŲ STUDENTAI Į 
KARIUOMENĘ 

Chicagos kolegijų studentams 

rugsėjo 1 d. Dovanos bus pa- į į ^ ^ m m m ^ s į j U n g o s | BofleBsater rašįm M a * » g . Į * 1 . * " ^ ' / a j * e m m *?****' 
skirstytos rudenį. Komite tas 

(pr.) 

VETERANŲ SĄSKRYDIS 
Apie 35,000 Užsienio karų ve 

teranų delegacija šiomis dieno­
mis iki rugp. 20 d. dalyvauja 
66-tame metiniame seime Con-
rad Hilton viešbutyje. Sąskry­
dį užbaigs milžinišku paradu 

čioj. P o mišių bažnyčios s v e - | m i e g t o c e n t r e _ 

sario 16 gimnazijos namų 
baigimui, adresu: St. Anthony 
Savings & Loan Ass'n. , 1447 S. 
49 Court, Cicero, 111. 60650, są- ^ ^ b u g bendri pusryčiai, po , 
sk. Nr. 20814 arba 20754, iki j ų g r j š i m j viešbuty ir per t r is i NORI $360,000 U ž ŠMEIŽIMĄ 

reikalai. Antradienio ry te 8:30 1700 Chicagos teisme i eško P ^ i karišką tarnybą, jeigu 
v. bus laikomos šv. mišios už $360,000 priteisimą iš Smeco In ! m o k s l a s nesiseka. Kolegijos tu-

^Jltlllllllllllllllllllllllllllllllllllllflfiiiilllllllllf lllllllllllllllllltlillllllllllllllllllllllllll^ 

| ŽOLINĖS ŠVENTĖS | 
A T L A I D A I ! 

Sekmadienį, rugp. (Aug.) 15 d., 1965 m. | 
TĖVŲ MARIJONŲ SEMINARIJOS I 

S O D U O S E | 
Clarendon Hills, Illinois 1 

SU IŠKILMINGA PROCESIJA I 
PAMINĖTI KETURIAS P. ŠVENČIAUSIOS 5 

PASIRODYMO VIETOVES. = 

ATLAIDŲ TVARKA 
12:30 vai. p. p. 

1:15 vai. p 
2:00 vai. p 

P-
P. 

x šv. Vardo d-ja. ragp. 22 d., sek- j mūsų mirusias nares šv . Anta-
madienį, rengia pikniką Šv. šeimos no bažnyčioje. 
Viloje. 123 West & McCarthy Rd. | 
Lemont. 111. Antradienio vakare keliausim 

Pelnas skiriamas švč. P. Marijos: j užsienio Windsor klubą pasi 
Gimimo parap. seselių namo sta- Hnksminimui. 

dustries viceprezidento J o s e p h | r § s P o p i n t i einamųjų mokslų 
Gabriel už padaryta per t e l e - : i r S a u t u požymių kopijas. Lig 
viziją šmeižtą prieš uniją. Kai i ̂ 1 studentai buvo išskiriami is 
kompanijos pareigūno Edward i kariškos tarnybos. 

tybai. .. i Trečiadienį, po seimo sesijų. Visi kviečiami gausiai dalyvauti; r ,. 
ir maloniai praleisti laiką tyrame delegates ir svečiai 
ore ir saulėje. Atsigaivinimui bus j ketui Statler-Hilton kambanuo-
įvairių gėrimų bei maisto žemo- se 7 v. v. Banketo metu dai-
mis kainomis. Galima atsivežti ss>; n u o s solistė Violeta Cižauskai- S 1 ^ ™ 0 i da rbą- U n i 3 a n u o &%• 

Rush namai. 3700 W. 65 St., 
buvo bomba susprogdinti, Gab-

rinksisTan,^1 *** televiziją pareiškė, jog 
unija naudeja tokias priemo­
nes atgrasinti darbininkus nuo 

vo žaidimus. virimui plyteles 
fgrills) bei gulimas kėdes poilsiui. 

Atvykite anksti ir pasilikite iki 
tamsumos. 

Norintieji gali važiuoti autobu­
su, iš anksto užsiregistravę pas 
vieną iš komiteto narių: John 
Evans RE 7-8600. Felix Viscount, 

tė . Prie programos prisidės ir 
P r a n a s Zaranka. 

Rengimo komisija kviečia šv. 
Antano ir Šv. Pe t ro parapijų 
kuopas gausiai lankytis j sesi-

28 d. streikuoja prieš minėtą 
kompaniją. 

MOKYKI r RASINIS 
KLAUSIMAS 

Chicagos viešųjų mokyklų su 
jas bei pasilinksminimus, kur perintedentas Ben WiUis pas-

GR 6-7939 HE bus proga susipažinti su se - : kyrė negrę Virginia Lewis sa-
A * ~ T / > t t r ^ i i . . T T _ l - / r * * 0 i? T O 0 1 _ . . _ _ . < 

Box 74. Union Pier, Mich. (sk.) asmeniui. 

4-4576. YValter Urban GR 6-7231, 
Joe Zabrauskas. RE 7-2760. 

Bilieto kaina ten ir atgal $1.00 
(pr.) 

sėm sąjungietem, atvykusiom 
iš tolimų Amerikos kraš tų į 
2-mą seimą. 

vo padėjėja rasiniems klausi­
mams tvarkyti. J i prie mokyk- j 
linio štabo yra išdirbusi 39 Maį0 

Šv. Mišios atvirame ore prie Sv. Juozapo sftovylos. 
P w Sv. MiSias Rieda: Alice Stephens ChoristSs. 
Pamokslą sako: Tevad Marijonas. 
Užkandis 
Šv. Kryžiaus kelione seminarijos koplyčioje. 

3:00 vai. p. p. Procesija po seminarijos sodus, stastojant prie ke­
turių stočių paminėti keturias Paneles Švenčiau­
sios pasirodymus: Liurde, Fatimoje, Gvadalup£je ir 
Šiluvoje. 
Giesmėms vadovauja: Lietuvos Vyčių Choras po 
vadovybe FauAo Strolios. 
Pamokslus sako: Tėvas Marijonas 
Apvainikavimas Paneles švenčiausios stovylos, ku­
ria laimino Dievo Tarnas*, arkivyskupas Jurgis Ma­
tulevičius. MIC, 1926 metais. 
Palaiminimas su švenčiausiu Sakramentu. 
išsiskirstymas maldininku i namus. 

4:00 vai. p. p. 

6:00 vai. p. p. 

B. Visi dalyvaujantieji pamaldos*" ir apsilankiusieji koplyčioje 
pelnys visuotinus atlaidus sieloms skaistykloje. Visį irsi gausi 
ypatingą dovanelę prisiminti Šiuos atlaidus. 

Autobusai išvažiuoja iŠ lietuvių parapijų 11:00 vai. ryte. 
iStfkyrus Town of I,ake kur išvažiuoja 11:15 vai. ryte: iš 

Bridgeport ir Town of I.ake (kreiptis j p. Jaunienę. 
tei. YArds 7-3158): iš Mairpiette P.irko kreipkitės i Miss 

Ann Ivinskaitę (HKmlook 4-30«3) : iŠ Brishton Park (kreip­
kitės j J. Karulį tei. YArds 7-2072.). 

PASTABA: Bus Šventinama nauja Fatimo* Paneigs švenčiausios 
stovyla: jei kas nors norėtų jąja paaukoti seminarijai, 
malonėkite paskambinti: Marian Fa the r s FAculty 
3-1441. TT. Marijonai bus Kcratlariams nuoširdžiai dė­
kingi. 

I 

ate:t:n:n>e 

S Atlaidų Šventę ruoSia TT. Marijonų Bendradarbiai ir Seminarijos • 
S vadovybe. Mielieji lietuviai, malonėkite dalyvauti šiose pa- S 
= maldose Panelės švenčiausios garbei. S 
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